



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000025/2018.

Às 09:30:33 horas, do dia 28 de Setembro de 2018, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais de consumo e de escritório diversos, incluindo cartuchos e pilhas..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	ANA PAULA DA S. DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	RODRIGO SANTOS RODRIGUES	Sim
Micro	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA	Sim
Micro	17.683.613/0001-73 - MASTER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	Ariele Félix de Brito Brandão	Sim
Micro	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	Heleno Pimentel Pereira	Sim
Micro	05.566.798/0001-57 - SIRLEY MARTINS BORGES CPF: 421.810.036-53 -ME	SIRLEY MARTINS BORGES	Sim
Pequena	06.322.190/0001-40 - Jat Plastic Industria e Comercio de Brindes e Embalagens Eireli - Me	Erick Gritzbach Massei	Sim
Pequena	09.313.600/0001-84 - ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA. -EPP	LUCILIA CARVALHO	Sim
Micro	11.420.119/0001-30 - INNEX COMERCIAL E SUPRIMENTOS LTDA	Marcelo Candido Ferreira	Sim
Micro	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	LUIGI TAVARES REIS DA SILVA	Sim
Micro	30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS	ADEMIR PEREIRA DE FREITAS	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	18.152.404/0001-66 - MAQUETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	Mário Aparecido Silva	Sim
Micro	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	PAULO SERGIO LOPES NEVES	Sim
Micro	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	Pedro Henrique de Abreu Cunha	Sim
Micro	28.881.671/0001-28 - DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	DOUGLAS DE ARAÚJO SILVA	Sim
Pequena	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	JOSÉ LUIZ DE ALMEIDA	Sim
Pequena	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	Victor de Brito Queiroz Gomes	Sim
Micro	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	FABIO LUIS HANUM	Sim
Micro	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	Nubia Beatriz Oliveira Faria	Sim
Micro	27.208.405/0001-76 - AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	WELLINGTON GEOVANI ALVES	Sim
Pequena	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	MARCOS AURELIO COLLAÇO	Sim
Pequena	05.383.313/0001-90 - Nogueira Nobre Comercio e Serviços LTDA	Gilvan Augusto Feliciano de Castro	Sim
Pequena	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP	SOLANGE LOPES DE MORAES	Sim
Pequena	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Cláudio Felizardo Ribeiro	Sim
Pequena	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	Robson Fernandes	Sim
Micro	10.820.186/0001-89 - NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME	LUCAS JOSE BONESSO	Sim
Pequena	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP	LUCIMAR LUCIANO LOPES SOARES	Sim

Lote: 1

Descrição:

LOTE 1 PILHAS AA e AAA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP

Valor total do lote: R\$ 1.549,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 2		Nº do item no processo: 1	
Código do item:	001252097	Tipo:	Material
Especificação do item:			
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1,00 UNIDADE	
Marca:	UD+	Modelo:	ALCALINA AAA PALITO
Quantidade: 500,00			
Valor unitário:		Valor total:	
R\$ 1,1000		R\$ 550,00	

Nº do item no lote: 1		Nº do item no processo: 2	
Código do item:	001253883	Tipo:	Material
Especificação do item:			
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1,00 UNIDADE	
Marca:	UD+.	Modelo:	ALCALINA AA PEQUENA
Quantidade: 900,00			
Valor unitário:		Valor total:	
R\$ 1,1100		R\$ 999,00	

Propostas:

Fornecedor:	
01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP	
Identificação do fornecedor: F000128	
Situação da proposta: Classificada	
Valor total: R\$ 7.500,00	

Nº do item no lote: 2		Nº do item no processo: 1	
Código do item:	001252097	Tipo:	Material
Especificação do item:			
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1,00 UNIDADE	
Marca:	ELGIN	Modelo:	AAA 1,5V ALCALINA
Quantidade: 500,00			
Valor unitário:		Valor total:	
R\$ 6,0000		R\$ 3.000,00	

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001253883	Tipo: Material
Especificação do item: PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIN	Modelo: AA 1,5V ALCALINA
Quantidade: 900,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 4.500,00

Fornecedor:

05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000184

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001252097	Tipo: Material
Especificação do item: PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 7,0000	Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001253883	Tipo: Material
Especificação do item: PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Quantidade: 900,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 4.500,00

Fornecedor:

05.383.313/0001-90 - Nogueira Nobre Comercio e Serviços LTDA

Identificação do fornecedor: F000107

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 140.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001252097 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MAXPRINT **Modelo:** MAXPRINT

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001253883 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MAXPRINT **Modelo:** MAXPRINT

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 90.000,00

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000189

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001252097 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Duracell **Modelo:** AAA

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 9,0000 **Valor total:** R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001253883 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Duracell **Modelo:** AA

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000176

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.508,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001252097

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Panasonic

Modelo: AAA - Não recarregável - 1,5v

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 3,4000

Valor total: R\$ 1.700,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001253883

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Panasonic

Modelo: AA - Não Recarregável - 1,5v

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 3,1200

Valor total: R\$ 2.808,00

Fornecedor:

10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000193

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.875,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001252097

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALFACEL

Modelo: LR032B

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 6,7500

Valor total: R\$ 3.375,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001253883

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALFACEL

Modelo: LR62S

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

Fornecedor:

11.420.119/0001-30 - INNEX COMERCIAL E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000152

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001252097

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Polos

Modelo: Alcalina AAA

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001253883

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Polos

Modelo: Alcalina AA

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 5.400,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000183

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001252097 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: EVEREADY **Modelo:** AAA ALCALINA

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001253883 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: EVEREADY **Modelo:** AA ALCALINA

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 9.000,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000160

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.060,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001252097 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: UD+ **Modelo:** ALCALINA AAA PALITO

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 2,9000 **Valor total:** R\$ 1.450,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001253883 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: UD+ **Modelo:** ALCALINA AA PEQUENA

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 2,9000

Valor total: R\$ 2.610,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000133

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 140.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001252097

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: elgin

Modelo: -

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001253883

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: elgin

Modelo: -

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000194

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001252097

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001253883	Tipo: Material
Especificação do item:	
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Quantidade: 900,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 9.000,00

Fornecedor:

28.881.671/0001-28 - DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000165

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.850,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001252097	Tipo: Material
Especificação do item:	
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: elgin	Modelo: aaa
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 6,5000	Valor total: R\$ 3.250,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001253883	Tipo: Material
Especificação do item:	
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: elgin	Modelo: aa
Quantidade: 900,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 3.600,00

Fornecedor:

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000190

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 35.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001252097 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN **Modelo:** PILHA AAA

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001253883 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN **Modelo:** PILHA AA

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 22.500,00

Fornecedor:

68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000195

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.200,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001252097 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN **Modelo:** 82154

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 6,5000 **Valor total:** R\$ 3.250,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001253883 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN **Modelo:** 82152

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 5,5000

Valor total: R\$ 4.950,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F000150

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.520,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001252097

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: elgin

Modelo: 82155

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 1,8000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001253883

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: elgin

Modelo: 82153

Quantidade: 900,00

Valor unitário: R\$ 1,8000

Valor total: R\$ 1.620,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:19:09	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.550,00	Não
28/09/2018 10:18:52	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.580,00	Não
28/09/2018 10:18:44	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.590,00	Não
28/09/2018 10:18:24	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.600,00	Não
28/09/2018 10:18:15	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.630,00	Não
28/09/2018 10:18:08	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.650,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:17:56	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 1.680,00	Não
28/09/2018 10:17:40	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 1.700,00	Não
28/09/2018 10:17:28	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.700,00	Não
28/09/2018 10:17:25	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 1.780,00	Não
28/09/2018 10:17:21	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.730,00	Não
28/09/2018 10:17:13	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.750,00	Não
28/09/2018 10:17:06	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.790,00	Não
28/09/2018 10:16:57	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.800,00	Não
28/09/2018 10:16:54	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 1.800,00	Não
28/09/2018 10:16:49	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.820,00	Não
28/09/2018 10:16:40	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 1.850,00	Não
28/09/2018 10:16:37	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.830,00	Não
28/09/2018 10:16:25	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.850,00	Não
28/09/2018 10:16:15	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.870,00	Não
28/09/2018 10:16:03	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 1.890,00	Não
28/09/2018 10:15:25	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.900,00	Não
28/09/2018 10:15:11	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.910,00	Não
28/09/2018 10:15:01	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2.200,00	Não
28/09/2018 10:14:53	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.920,00	Não
28/09/2018 10:14:46	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.930,00	Não
28/09/2018 10:14:38	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.940,00	Não
28/09/2018 10:14:32	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 1.950,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:14:13	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP	R\$ 1.960,00	Não
28/09/2018 10:13:59	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 1.960,00	Não
28/09/2018 10:13:24	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2.099,99	Não
28/09/2018 10:13:23	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 2.474,50	Não
28/09/2018 10:12:56	28.881.671/0001-28 - DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$ 1.985,00	Não
28/09/2018 10:12:45	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP	R\$ 1.970,00	Não
28/09/2018 10:12:24	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP	R\$ 1.980,00	Não
28/09/2018 10:12:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.987,00	Não
28/09/2018 10:12:12	28.881.671/0001-28 - DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$ 1.999,99	Não
28/09/2018 10:12:09	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 2.100,00	Não
28/09/2018 10:11:58	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP	R\$ 2.000,00	Não
28/09/2018 10:11:45	28.881.671/0001-28 - DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$ 2.050,00	Não
28/09/2018 10:11:31	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP	R\$ 2.080,00	Não
28/09/2018 10:11:24	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP	R\$ 2.090,00	Não
28/09/2018 10:11:23	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 2.088,88	Não
28/09/2018 10:11:15	28.881.671/0001-28 - DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$ 2.095,00	Não
28/09/2018 10:11:09	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 3.149,00	Não
28/09/2018 10:10:57	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP	R\$ 2.100,00	Não
28/09/2018 10:10:48	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP	R\$ 2.479,00	Não
28/09/2018 10:10:48	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 2.200,00	Não
28/09/2018 10:10:40	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP	R\$ 2.498,99	Não
28/09/2018 10:10:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 2.480,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:10:25	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 3.150,00	Não
28/09/2018 10:10:02	28.881.671/0001-28 - DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$ 2.499,99	Não
28/09/2018 10:09:46	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 2.500,00	Não
28/09/2018 10:09:24	28.881.671/0001-28 - DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$ 2.519,00	Não
28/09/2018 10:09:19	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.025,00	Não
28/09/2018 10:06:59	11.420.119/0001-30 - INNEX COMERCIAL E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4.040,00	Não
28/09/2018 10:00:19	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP	R\$ 4.050,00	Não
28/09/2018 09:59:20	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP	R\$ 5.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
17/10/2018 10:14:25	A proposta do fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.549,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
17/10/2018 10:20:12	O fornecedor BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
15/10/18 13:29	<p>Suspensão Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>
11/10/18 13:49	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>
10/10/18 15:45	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:19	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>

Data / hora	Evento
01/10/18 13:52	Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30
28/09/18 14:46	Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00

Lote: 2

Descrição:

LOTE 2 CANETAS, TESOURAS E GOMINHAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Valor total do lote: R\$ 20.141,20 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000966983

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA

Marca: mamuth

Modelo: -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 2,0800

Valor total: R\$ 2.080,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000144517

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: jogar

Modelo: -

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 1,1700

Valor total: R\$ 5.850,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000082716

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: brw

Modelo: -

Quantidade: 960,00

Valor unitário: R\$ 5,9700

Valor total: R\$ 5.731,20

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001170082

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: compactor

Modelo: -

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 0,5400

Valor total: R\$ 6.480,00

Propostas:

Fornecedor:

05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000214

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000966983

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA

Marca: PREMIER

Modelo: PREMIER

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000144517

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LEONORA

Modelo: LEONORA

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000082716

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LEONORA

Modelo: LEONORA

Quantidade: 960,00

Valor unitário: R\$ 12,5000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001170082

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ECONOMIC

Modelo: ECONOMIC

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Fornecedor:

05.383.313/0001-90 - Nogueira Nobre Comercio e Serviços LTDA

Identificação do fornecedor: F000203

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 948.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000966983

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA

Marca: REDBOR

Modelo: ELÁSTICO -material: látex 100 GR

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 000144517 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRW **Modelo:** BRW

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 000082716 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: brw **Modelo:** BRW

Quantidade: 960,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001170082 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INJEX PEN **Modelo:** INJEX PEN

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 600.000,00

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000260

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 36.470,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 000966983 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA

Marca: Mamuth **Modelo:** 100grs

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000144517

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Masterprint

Modelo: amarela

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 2,1500

Valor total: R\$ 10.750,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000082716

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Brw

Modelo: 21cm

Quantidade: 960,00

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 6.720,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001170082

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Compactor

Modelo: azul

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 1,2500

Valor total: R\$ 15.000,00

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000291

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 23.228,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000966983

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA
Marca: Premier **Modelo:** Látex - Nº 18 - Amarela
Quantidade: 1000,00
Valor unitário: R\$ 2,6500 **Valor total:** R\$ 2.650,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 000144517 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: BRW **Modelo:** Amarela - Fluorescente - Base
Quantidade: 5000,00
Valor unitário: R\$ 1,2500 **Valor total:** R\$ 6.250,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 000082716 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: BRW **Modelo:** Multiuso - 21cm
Quantidade: 960,00
Valor unitário: R\$ 4,5500 **Valor total:** R\$ 4.368,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001170082 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Compactor **Modelo:** Azul - Escrita média - 15cm
Quantidade: 12000,00
Valor unitário: R\$ 0,8300 **Valor total:** R\$ 9.960,00

Fornecedor:

10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000297

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 39.700,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000966983	Tipo: Material
Especificação do item: GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA	
Marca: MAMUTH	Modelo: 18
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000144517	Tipo: Material
Especificação do item: CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: AMARELO 96029
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 2,9000	Valor total: R\$ 14.500,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000082716	Tipo: Material
Especificação do item: TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LEO & LEO	Modelo: INOX 13 CM
Quantidade: 960,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 4.800,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001170082	Tipo: Material
Especificação do item: CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: COMPACTOR	Modelo: ECONOMI
Quantidade: 12000,00	
Valor unitário: R\$ 1,2000	Valor total: R\$ 14.400,00
Fornecedor: 17.683.613/0001-73 - MASTER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	
Identificação do fornecedor: F000292	

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 57.566,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000966983	Tipo: Material
Especificação do item: GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA	
Marca: MAMUTH	Modelo: 10OGR
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 3,2000	Valor total: R\$ 3.200,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000144517	Tipo: Material
Especificação do item: CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LUMINI	Modelo: AMARELA
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 2,0700	Valor total: R\$ 10.350,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000082716	Tipo: Material
Especificação do item: TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SCOTH	Modelo: INOX
Quantidade: 960,00	
Valor unitário: R\$ 28,8500	Valor total: R\$ 27.696,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001170082	Tipo: Material
Especificação do item: CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BIC	Modelo: AZUL
Quantidade: 12000,00	
Valor unitário: R\$ 1,3600	Valor total: R\$ 16.320,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000269**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 32.680,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 6**Código do item:** 000966983**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100,00 GRAMA**Marca:** MAMUTH**Modelo:** -**Quantidade:** 1000,00**Valor unitário:** R\$ 3,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 000144517**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** JOCAR**Modelo:** AM**Quantidade:** 5000,00**Valor unitário:** R\$ 2,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 000082716**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BRW**Modelo:** -**Quantidade:** 960,00**Valor unitário:** R\$ 8,0000**Valor total:** R\$ 7.680,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 001170082**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** ECO

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000212

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 189.600,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000966983

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA

Marca: mamuth

Modelo: -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000144517

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: jogar

Modelo: -

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000082716

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: brw

Modelo: -

Quantidade: 960,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001170082

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: compactor **Modelo:** -
Quantidade: 12000,00
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

Fornecedor:

27.208.405/0001-76 - AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000262

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 47.600,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 000966983 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA

Marca: premier **Modelo:** premier 100g

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 000144517 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: brw **Modelo:** ca2001

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 000082716 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: brw **Modelo:** te2101

Quantidade: 960,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001170082 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO:

SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: compactor

Modelo: economic

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Fornecedor:

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000221

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 482.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000966983

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA

Marca: GOMINHA RED BOR

Modelo: ELASTICO N18

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000144517

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: CANETA MARCA TEXTO

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000082716

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: TESOURA 21CM

Quantidade: 960,00

Valor unitário: R\$ 55,0000

Valor total: R\$ 52.800,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001170082	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRW	Modelo: CANETA
Quantidade: 12000,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 240.000,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F000270

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 23.680,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000966983	Tipo: Material
Especificação do item:	
GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 GRAMA	
Marca: MAMUTH	Modelo: Nº 18
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 2,3000	Valor total: R\$ 2.300,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000144517	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MASTER PRINT	Modelo: MP 612
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 1,3000	Valor total: R\$ 6.500,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000082716	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRW	Modelo: TE 2102

Quantidade: 960,00

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 6.720,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001170082

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BIC

Modelo: ESFEROGRAFICA

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 0,6800

Valor total: R\$ 8.160,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:14:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.145,55	Não
28/09/2018 10:14:01	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 20.290,00	Não
28/09/2018 10:13:59	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 20.840,00	Não
28/09/2018 10:13:56	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 20.150,00	Não
28/09/2018 10:13:46	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 20.300,00	Não
28/09/2018 10:13:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.750,00	Não
28/09/2018 10:13:38	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 21.088,88	Não
28/09/2018 10:13:32	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 20.900,00	Não
28/09/2018 10:13:17	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 21.090,00	Não
28/09/2018 10:13:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 21.098,88	Não
28/09/2018 10:13:09	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 21.390,00	Não
28/09/2018 10:13:07	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 21.100,00	Não
28/09/2018 10:13:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 21.350,00	Não
28/09/2018 10:13:01	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 21.790,00	Não
28/09/2018 10:12:57	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 21.400,00	Não
28/09/2018 10:12:53	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 21.880,80	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:12:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 21.888,88	Não
28/09/2018 10:12:45	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 21.945,90	Não
28/09/2018 10:12:36	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 21.990,00	Não
28/09/2018 10:12:33	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 22.099,90	Não
28/09/2018 10:12:31	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 21.950,00	Não
28/09/2018 10:12:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.100,00	Não
28/09/2018 10:12:22	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 22.245,00	Não
28/09/2018 10:12:14	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 22.290,00	Não
28/09/2018 10:12:02	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 22.300,00	Não
28/09/2018 10:11:55	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 22.500,00	Não
28/09/2018 10:11:48	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 22.450,00	Não
28/09/2018 10:11:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.588,88	Não
28/09/2018 10:11:40	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 22.690,00	Não
28/09/2018 10:11:31	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 22.788,80	Não
28/09/2018 10:11:27	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 22.700,00	Não
28/09/2018 10:11:20	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 22.899,90	Não
28/09/2018 10:11:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.788,88	Não
28/09/2018 10:11:14	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 22.850,00	Não
28/09/2018 10:11:06	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 22.900,00	Não
28/09/2018 10:10:55	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 22.940,00	Não
28/09/2018 10:10:49	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 22.999,00	Não
28/09/2018 10:10:46	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.999,99	Não
28/09/2018 10:10:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 23.150,00	Não
28/09/2018 10:10:26	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 23.200,00	Não
28/09/2018 10:10:26	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 23.150,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:10:19	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 23.185,00	Não
28/09/2018 10:09:59	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 23.199,99	Não
28/09/2018 10:09:23	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 23.219,99	Não
28/09/2018 10:09:12	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 23.200,00	Não
28/09/2018 09:51:46	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 32.650,00	Não
28/09/2018 09:51:21	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 23.220,00	Não
28/09/2018 09:50:48	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 23.225,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
11/10/2018 13:08:41	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 20.141,20.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
11/10/2018 13:15:31	O fornecedor BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/10/18 13:29	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>

Data / hora	Evento
11/10/18 13:49	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>
10/10/18 15:45	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:19	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:52	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 3

Descrição:

LOTE 3 FITAS, BLOCOS AUTOADESIVOS E COLAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Valor total do lote: R\$ 44.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000467812

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Eurocel

Modelo: 19x50

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 2,2000

Valor total: R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001153641

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Leo & Leo

Modelo: 10gr

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 0,7100

Valor total: R\$ 2.840,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Fitpel

Modelo: transparente

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 2,1500

Valor total: R\$ 10.750,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001451847

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Jocar

Modelo: 76x76

Quantidade: 13000,00

Valor unitário: R\$ 2,1700

Valor total: R\$ 28.210,00

Propostas:

Fornecedor:

05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000327

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 197.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000467812

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SICAD

Modelo: SICAD

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001153641

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GR

Modelo: GR

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: COREPLAST

Modelo: COREPLAST

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001451847

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO;
100 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KIT

Modelo: KIT

Quantidade: 13000,00

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 117.000,00

Fornecedor:

05.383.313/0001-90 - Nogueira Nobre Comercio e Serviços LTDA

Identificação do fornecedor: F000364

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.650.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000467812

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AFA

Modelo: AFA

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001153641

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LEONORA

Modelo: COLA BASTÃO 10 GRAMAS

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 400.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE
BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADELBRAS

Modelo: ADELBRAS

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001451847

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO;
100 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LEONORA

Modelo: bloco autoadesivo 76X76MM 100

Quantidade: 13000,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 650.000,00

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000387

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 87.200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000467812

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Eurocel

Modelo: 19x50

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 3,2000

Valor total: R\$ 3.200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001153641

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Leo & Leo

Modelo: 10gr

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE
BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Fitpel

Modelo: transparente

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001451847

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO;
100 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Jocar

Modelo: 76x76

Quantidade: 13000,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 52.000,00

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000351

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 59.900,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000467812

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Eurocell

Modelo: Crepe - 19mm x 50m

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 3,1500

Valor total: R\$ 3.150,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001153641

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Leonora

Modelo: Base água - Atóxica - Bastão

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 1,4000

Valor total: R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Fit Pel **Modelo:** 45mm x 45m x 0,04mm - Uma face
Quantidade: 5000,00
Valor unitário: R\$ 2,6900 **Valor total:** R\$ 13.450,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001451847 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO;
100 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRW **Modelo:** 76x76mm - Papel Recicl.

Quantidade: 13000,00

Valor unitário: R\$ 2,9000 **Valor total:** R\$ 37.700,00

Fornecedor:

17.683.613/0001-73 - MASTER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000375

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 132.630,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000467812 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADELBRÁS **Modelo:** 18MMX50M

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 2,4800 **Valor total:** R\$ 2.480,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001153641 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LEO&LEO **Modelo:** 10GR

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 1,2600 **Valor total:** R\$ 5.040,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001155407 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE
BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ADELBRÁS **Modelo:** TRANSPARENTE
Quantidade: 5000,00
Valor unitário: R\$ 2,0900 **Valor total:** R\$ 10.450,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001451847 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO;
100 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: 3M **Modelo:** 100 FOLHAS

Quantidade: 13000,00

Valor unitário: R\$ 8,8200 **Valor total:** R\$ 114.660,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000306

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 79.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000467812 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: EUROCEL **Modelo:** -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001153641 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JOCAR **Modelo:** -

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001155407 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE
BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: EUROCEL **Modelo:** -
Quantidade: 5000,00
Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001451847 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO;
100 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: JOCAR **Modelo:** -
Quantidade: 13000,00
Valor unitário: R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 52.000,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000399

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 276.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000467812 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ADERE **Modelo:** 19MMX50
Quantidade: 1000,00
Valor unitário: R\$ 3,5000 **Valor total:** R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001153641 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: CASCOLA **Modelo:** BASTAO 10GR
Quantidade: 4000,00
Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001155407 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE
BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ADERE **Modelo:** 45MMX45M
Quantidade: 5000,00
Valor unitário: R\$ 3,5000 **Valor total:** R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001451847 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO;
100 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BL **Modelo:** 100 FOLHAS

Quantidade: 13000,00

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 195.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000356

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 230.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000467812 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: eurocel **Modelo:** -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001153641 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: leo e leo **Modelo:** -

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001155407 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE
BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: fitpel **Modelo:** -
Quantidade: 5000,00
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001451847 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO;
100 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: jogar **Modelo:** -

Quantidade: 13000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 130.000,00

Fornecedor:

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000317

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.150.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000467812 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRW **Modelo:** FITA CREPE

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001153641 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRW **Modelo:** COLA BASTÃO

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 160.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001155407 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: FLAX FITAS **Modelo:** FITA ADESIVA
Quantidade: 5000,00
Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001451847 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO;
100 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: BRW **Modelo:** BLOCO AUTOADESIVO
Quantidade: 13000,00
Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 780.000,00

Fornecedor:

30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS

Identificação do fornecedor: F000378

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 345.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000467812 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: KORETECH **Modelo:** 19MM x 50M
Quantidade: 1000,00
Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001153641 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ACRILEX **Modelo:** 8/10 GR
Quantidade: 4000,00
Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001155407 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE
BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: KORETECH **Modelo:** 45MM x 45M
Quantidade: 5000,00
Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001451847 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO;
100 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRW **Modelo:** 76 x 76 MM

Quantidade: 13000,00

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 195.000,00

Fornecedor:

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000329

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 117.500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000467812 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Eurocel **Modelo:** 19x50

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 3,5000 **Valor total:** R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001153641 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: 3M **Modelo:** bastão

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001155407 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE
BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Fitpel **Modelo:** 45x45
Quantidade: 5000,00
Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001451847 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO;
100 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Jocar **Modelo:** 76x76
Quantidade: 13000,00
Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 65.000,00

Fornecedor:

68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000343

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 364.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000467812 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: EUROCEL **Modelo:** HOT MELT
Quantidade: 1000,00
Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001153641 **Tipo:** Material

Especificação do item:
COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: RADEX **Modelo:** 76
Quantidade: 4000,00
Valor unitário: R\$ 3,5000 **Valor total:** R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001155407 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: EUROCEL	Modelo: HOT MELT
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 75.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001451847	Tipo: Material
Especificação do item:	
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: 3M	Modelo: POST-IT 76X76MM
Quantidade: 13000,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 260.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:16:10	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 44.000,00	Não
28/09/2018 10:16:04	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 44.500,00	Não
28/09/2018 10:16:02	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 44.900,00	Não
28/09/2018 10:15:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 44.777,77	Não
28/09/2018 10:15:45	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 45.600,00	Não
28/09/2018 10:15:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 47.300,00	Não
28/09/2018 10:15:37	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 46.500,00	Não
28/09/2018 10:15:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 47.999,99	Não
28/09/2018 10:15:22	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 47.500,00	Não
28/09/2018 10:15:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 50.999,99	Não
28/09/2018 10:15:12	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 48.000,00	Não
28/09/2018 10:15:04	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 51.000,00	Não
28/09/2018 10:14:51	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 53.000,00	Não
28/09/2018 10:14:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.900,00	Não
28/09/2018 10:14:39	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 52.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:14:38	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 53.800,00	Não
28/09/2018 10:14:31	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 53.400,00	Não
28/09/2018 10:14:28	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.400,00	Não
28/09/2018 10:14:16	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.850,00	Não
28/09/2018 10:14:05	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 54.100,00	Não
28/09/2018 10:14:01	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 54.350,00	Não
28/09/2018 10:13:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 54.350,00	Não
28/09/2018 10:13:45	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 54.995,00	Não
28/09/2018 10:13:41	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 54.600,00	Não
28/09/2018 10:13:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 54.999,90	Não
28/09/2018 10:13:19	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 55.000,00	Não
28/09/2018 10:13:14	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 55.400,00	Não
28/09/2018 10:12:53	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 55.444,44	Não
28/09/2018 10:12:39	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 55.600,00	Não
28/09/2018 10:12:28	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 55.999,99	Não
28/09/2018 10:12:18	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 56.300,00	Não
28/09/2018 10:12:01	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 56.480,00	Não
28/09/2018 10:11:52	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 56.400,00	Não
28/09/2018 10:11:43	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 56.950,00	Não
28/09/2018 10:11:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 56.900,00	Não
28/09/2018 10:11:28	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 57.000,00	Não
28/09/2018 10:11:20	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 58.450,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:11:16	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 59.500,00	Não
28/09/2018 10:11:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 58.500,00	Não
28/09/2018 10:08:21	30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS	R\$ 64.900,00	Não
28/09/2018 10:06:14	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 65.000,00	Não
28/09/2018 09:54:47	30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS	R\$ 77.000,00	Não
28/09/2018 09:51:59	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 78.000,00	Não
28/09/2018 09:51:01	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 59.895,00	Não
28/09/2018 09:50:46	30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS	R\$ 300.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
05/10/2018 10:16:31	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 44.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/10/2018 10:19:27	O fornecedor PAPELARIA OURO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/10/18 13:29	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>

Data / hora	Evento
11/10/18 13:49	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>
10/10/18 15:45	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:19	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:52	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 4

Descrição:

LOTE 4 CAIXAS DE PAPELÃO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Valor total do lote: R\$ 15.108,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001350234

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M²; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MM

Modelo: CAIXA PAPELÃO

Quantidade: 1500,00

Valor unitário: R\$ 3,2400

Valor total: R\$ 4.860,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001640011

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 89 X 69 X 14 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M²; ACABAMENTO: COM 4 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MM

Modelo: CAIXA PAPELÃO

Quantidade: 1400,00

Valor unitário: R\$ 7,3200

Valor total: R\$ 10.248,00

Propostas:

Fornecedor:

15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000483

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 87.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 001350234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M²; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MALUF **Modelo:** CAIXA 4 ABAS PERSON.

Quantidade: 1500,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001640011 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 89 X 69 X 14 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M²; ACABAMENTO: COM 4 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MALUF **Modelo:** CAIXA 4 ABAS PERSON.

Quantidade: 1400,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 42.000,00

Fornecedor:

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000439

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 232.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 001350234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M²; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MM **Modelo:** CAIXA PAPELÃO

Quantidade: 1500,00

Valor unitário: R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001640011 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 89 X 69 X 14 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M²; ACABAMENTO: COM 4 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MM

Modelo: CAIXA PAPELÃO

Quantidade: 1400,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 112.000,00

Fornecedor:

30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS

Identificação do fornecedor: F000455

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 87.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001350234

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ETIBRAS

Modelo: 18 x 37 x 54 CM

Quantidade: 1500,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001640011

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 89 X 69 X 14 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 4 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ETIBRAS

Modelo: 89 x 69 x 14 CM

Quantidade: 1400,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 42.000,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F000470

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.700,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001350234

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRASONDA

Modelo: 54X37X18CM

Quantidade: 1500,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001640011

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 89 X 69 X 14 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M²; ACABAMENTO: COM 4 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MICROPEL

Modelo: 89X69X14CM

Quantidade: 1400,00

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 11.200,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:16:37	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 17.150,00	Não
28/09/2018 10:16:28	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17.200,00	Não
28/09/2018 10:16:14	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 17.280,00	Não
28/09/2018 10:16:03	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17.298,00	Não
28/09/2018 10:15:52	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 17.300,00	Não
28/09/2018 10:15:38	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17.390,00	Não
28/09/2018 10:15:28	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 17.400,00	Não
28/09/2018 10:15:13	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17.499,99	Não
28/09/2018 10:15:05	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 17.500,00	Não
28/09/2018 10:14:52	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17.980,00	Não
28/09/2018 10:14:36	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 18.000,00	Não
28/09/2018 10:14:09	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 18.580,00	Não
28/09/2018 10:13:56	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 18.600,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:13:14	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 18.699,99	Não
28/09/2018 10:10:42	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 19.000,00	Não
28/09/2018 10:10:32	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 200.000,00	Não
28/09/2018 09:51:11	30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS	R\$ 80.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
10/10/2018 14:06:02	A proposta do fornecedor 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 15.108,00.
28/09/2018 14:11:21	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000470 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado, via chat, a se manifestar sobre o preço oferecido na proposta de sua empresa de R\$ 17.150,00 que está acima do nosso termo de referência que é de R\$ 15.110,00, registrou o seguinte: (28/09/2018 - 11:34:22) F000470 para o lote 0004:MARCOS AURÉLIO COLLAÇO-EPP Infelizmente esse é nosso melhor preço, sendo assim, não podemos chegar ao preço de referência. Indagado pela Pregoeira a respeito de seu último lance, o F000470, confirmou o valor de sua proposta de R\$17.150,00. .

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/10/2018 14:13:44	O fornecedor REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
17/10/18 15:43	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão par dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e conseqüente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 18/10/2018 13:30</p>
15/10/18 13:29	<p>Suspensão Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>
11/10/18 13:49	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>
10/10/18 15:45	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:19	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>

Data / hora	Evento
03/10/18 15:35	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:52	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 5

Descrição:

LOTE 5 CAIXAS PARA ARQUIVO MORTO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Valor total do lote: R\$ 18.630,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: paraibuna

Modelo: -

Quantidade: 13500,00

Valor unitário: R\$ 1,3800

Valor total: R\$ 18.630,00

Propostas:

Fornecedor:

05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000517

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 54.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSÃO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTÁVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORÇO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: REDEBOX

Modelo: REDEBOX

Quantidade: 13500,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 54.000,00

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000583

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSÃO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTÁVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORÇO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Paraibuna

Modelo: ofício parda

Quantidade: 13500,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 40.500,00

Fornecedor:

15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000537

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.350.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSÃO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTÁVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORÇO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MALUF **Modelo:** CAIXA ARQUIVO MORTO
Quantidade: 13500,00
Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 1.350.000,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000504

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 54.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 29

Código do item: 001455834 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSÃO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORÇO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PARAIBUNA **Modelo:** OF

Quantidade: 13500,00

Valor unitário: R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 54.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000575

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 135.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 29

Código do item: 001455834 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSÃO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORÇO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: paraibuna **Modelo:** -

Quantidade: 13500,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 135.000,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F000506

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 47.250,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSÃO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORÇO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRASONDA

Modelo: ARKIPEL

Quantidade: 13500,00

Valor unitário: R\$ 3,5000

Valor total: R\$ 47.250,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:31:02	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 18.699,99	Não
28/09/2018 10:30:52	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 18.700,00	Não
28/09/2018 10:30:37	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 18.720,00	Não
28/09/2018 10:30:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 18.740,00	Não
28/09/2018 10:30:24	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 18.750,00	Não
28/09/2018 10:29:53	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 18.760,00	Não
28/09/2018 10:29:39	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 18.790,00	Não
28/09/2018 10:29:28	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 18.820,00	Não
28/09/2018 10:29:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 18.799,99	Não
28/09/2018 10:29:01	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 18.850,00	Não
28/09/2018 10:28:50	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 18.860,00	Não
28/09/2018 10:28:37	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.000,00	Não
28/09/2018 10:28:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.099,99	Não
28/09/2018 10:28:15	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.150,00	Não
28/09/2018 10:28:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.244,44	Não
28/09/2018 10:27:58	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.255,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:27:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.348,99	Não
28/09/2018 10:27:45	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.350,00	Não
28/09/2018 10:27:30	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.420,00	Não
28/09/2018 10:27:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.399,99	Não
28/09/2018 10:27:18	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.440,00	Não
28/09/2018 10:27:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.444,44	Não
28/09/2018 10:27:07	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.482,50	Não
28/09/2018 10:26:55	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.485,30	Não
28/09/2018 10:26:41	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.488,00	Não
28/09/2018 10:26:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.487,00	Não
28/09/2018 10:26:27	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.489,00	Não
28/09/2018 10:26:17	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.492,50	Não
28/09/2018 10:26:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.490,00	Não
28/09/2018 10:25:58	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.494,00	Não
28/09/2018 10:25:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.495,55	Não
28/09/2018 10:25:34	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.498,00	Não
28/09/2018 10:24:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.499,99	Não
28/09/2018 10:24:34	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 19.554,00	Não
28/09/2018 10:24:27	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.590,00	Não
28/09/2018 10:24:25	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 19.580,00	Não
28/09/2018 10:24:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.555,55	Não
28/09/2018 10:24:10	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 19.598,00	Não
28/09/2018 10:24:05	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.610,00	Não
28/09/2018 10:23:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.599,99	Não
28/09/2018 10:23:49	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 19.615,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:23:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.620,00	Não
28/09/2018 10:23:28	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.640,00	Não
28/09/2018 10:22:48	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 16.625,00	Sim
28/09/2018 10:22:33	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.644,44	Não
28/09/2018 10:22:26	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 19.665,00	Não
28/09/2018 10:22:20	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.699,99	Não
28/09/2018 10:22:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.749,99	Não
28/09/2018 10:22:12	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.720,00	Não
28/09/2018 10:22:11	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 19.750,00	Não
28/09/2018 10:22:05	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 19.752,00	Não
28/09/2018 10:21:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.755,55	Não
28/09/2018 10:21:43	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 19.777,00	Não
28/09/2018 10:21:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.777,77	Não
28/09/2018 10:21:20	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 19.790,00	Não
28/09/2018 10:21:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.848,00	Não
28/09/2018 10:21:11	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 19.985,00	Não
28/09/2018 10:21:04	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.850,00	Não
28/09/2018 10:21:00	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 20.180,00	Não
28/09/2018 10:20:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.155,55	Não
28/09/2018 10:20:44	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 20.200,00	Não
28/09/2018 10:20:39	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 20.390,00	Não
28/09/2018 10:20:32	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 20.497,00	Não
28/09/2018 10:20:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.444,44	Não
28/09/2018 10:20:21	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 20.550,00	Não
28/09/2018 10:20:16	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 20.598,00	Não
28/09/2018 10:20:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.655,55	Não
28/09/2018 10:20:04	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 20.750,00	Não
28/09/2018 10:20:04	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 20.700,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:19:56	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 20.848,00	Não
28/09/2018 10:19:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.799,99	Não
28/09/2018 10:19:50	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 20.888,00	Não
28/09/2018 10:19:48	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 20.850,00	Não
28/09/2018 10:19:42	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 20.900,00	Não
28/09/2018 10:19:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.888,88	Não
28/09/2018 10:19:31	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 20.950,00	Não
28/09/2018 10:19:30	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 20.975,00	Não
28/09/2018 10:19:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.978,88	Não
28/09/2018 10:19:13	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 20.989,00	Não
28/09/2018 10:19:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.998,99	Não
28/09/2018 10:19:00	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 21.045,00	Não
28/09/2018 10:18:59	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 21.000,00	Não
28/09/2018 10:18:54	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 21.049,00	Não
28/09/2018 10:18:44	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 21.050,00	Não
28/09/2018 10:18:39	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 21.099,00	Não
28/09/2018 10:18:28	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 21.100,00	Não
28/09/2018 10:18:19	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 21.197,00	Não
28/09/2018 10:18:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 21.199,99	Não
28/09/2018 10:18:02	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 22.000,00	Não
28/09/2018 10:17:58	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 22.100,00	Não
28/09/2018 10:17:52	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 22.950,00	Não
28/09/2018 10:17:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.111,11	Não
28/09/2018 10:17:45	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 22.400,00	Não
28/09/2018 10:17:38	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 23.500,00	Não
28/09/2018 10:17:33	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.999,99	Não
28/09/2018 10:17:25	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 23.800,00	Não
28/09/2018 10:17:24	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 24.100,00	Não
28/09/2018 10:17:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 24.350,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:17:18	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 25.700,00	Não
28/09/2018 10:17:16	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 24.450,00	Não
28/09/2018 10:17:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 25.400,00	Não
28/09/2018 10:17:11	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 25.900,00	Não
28/09/2018 10:17:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 25.999,99	Não
28/09/2018 10:17:00	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 26.000,00	Não
28/09/2018 10:16:59	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 25.950,00	Não
28/09/2018 10:16:58	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 26.100,00	Não
28/09/2018 10:16:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 26.350,00	Não
28/09/2018 10:16:49	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 26.500,00	Não
28/09/2018 10:16:43	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 27.500,00	Não
28/09/2018 10:16:41	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 26.400,00	Não
28/09/2018 10:16:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 27.000,00	Não
28/09/2018 10:16:23	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 28.000,00	Não
28/09/2018 10:16:18	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 28.000,00	Não
28/09/2018 10:16:13	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 28.650,00	Não
28/09/2018 10:16:11	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 28.700,00	Não
28/09/2018 10:16:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 28.444,44	Não
28/09/2018 10:15:59	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 28.800,00	Não
28/09/2018 10:15:57	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 29.320,00	Não
28/09/2018 10:15:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 28.888,88	Não
28/09/2018 10:15:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 29.999,99	Não
28/09/2018 10:15:29	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 29.400,00	Não
28/09/2018 10:15:19	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 30.100,00	Não
28/09/2018 10:15:19	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 30.320,00	Não
28/09/2018 10:15:18	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 30.200,00	Não
28/09/2018 10:15:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 30.350,00	Não
28/09/2018 10:15:04	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 30.800,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:14:58	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 30.400,00	Não
28/09/2018 10:14:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 30.788,88	Não
28/09/2018 10:14:41	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 30.900,00	Não
28/09/2018 10:14:38	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 32.950,00	Não
28/09/2018 10:14:25	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 33.250,00	Não
28/09/2018 10:14:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 32.999,99	Não
28/09/2018 10:14:12	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 33.450,00	Não
28/09/2018 10:14:09	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 35.100,00	Não
28/09/2018 10:14:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 33.999,99	Não
28/09/2018 10:14:01	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 33.850,00	Não
28/09/2018 10:13:48	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 34.250,00	Não
28/09/2018 10:13:45	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 34.200,00	Não
28/09/2018 10:13:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 34.398,99	Não
28/09/2018 10:13:29	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 37.250,00	Não
28/09/2018 10:13:24	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 37.600,00	Não
28/09/2018 10:13:19	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 37.700,00	Não
28/09/2018 10:13:12	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 37.500,00	Não
28/09/2018 10:13:05	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 37.800,00	Não
28/09/2018 10:13:01	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 37.900,00	Não
28/09/2018 10:12:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 37.787,77	Não
28/09/2018 10:12:53	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 37.900,00	Não
28/09/2018 10:12:48	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 38.000,00	Não
28/09/2018 10:12:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 37.999,99	Não
28/09/2018 10:12:34	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 38.100,00	Não
28/09/2018 10:12:32	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 38.100,00	Não
28/09/2018 10:12:14	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 38.200,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:12:09	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 38.240,00	Não
28/09/2018 10:11:57	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 38.300,00	Não
28/09/2018 10:11:54	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 38.500,00	Não
28/09/2018 10:11:35	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 38.465,00	Não
28/09/2018 10:11:33	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 38.358,00	Não
28/09/2018 10:11:23	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 38.600,00	Não
28/09/2018 10:11:13	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 38.510,00	Não
28/09/2018 10:10:59	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 38.598,00	Não
28/09/2018 10:10:55	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 38.550,00	Não
28/09/2018 10:10:51	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 42.000,00	Não
28/09/2018 10:10:43	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 38.600,00	Não
28/09/2018 10:10:40	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 38.600,00	Não
28/09/2018 10:10:23	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 38.650,00	Não
28/09/2018 10:10:18	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 38.680,00	Não
28/09/2018 10:10:13	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 38.700,00	Não
28/09/2018 10:10:02	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 38.750,00	Não
28/09/2018 10:09:42	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 38.850,00	Não
28/09/2018 10:09:16	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 38.900,00	Não
28/09/2018 10:09:02	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 38.900,00	Não
28/09/2018 10:08:57	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 39.800,00	Não
28/09/2018 10:08:54	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 39.940,00	Não
28/09/2018 10:08:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 38.999,99	Não
28/09/2018 10:08:42	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 39.900,00	Não
28/09/2018 10:08:39	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 39.900,00	Não
28/09/2018 10:08:29	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 39.950,00	Não
28/09/2018 10:08:13	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 40.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:07:56	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 40.480,00	Não
28/09/2018 09:54:19	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 40.490,00	Não
28/09/2018 09:52:13	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 53.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
10/10/2018 11:20:52	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 18.630,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/10/2018 11:27:34	O fornecedor BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/10/18 13:29	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>
11/10/18 13:49	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>

Data / hora	Evento
10/10/18 15:45	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:19	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:52	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 6

Descrição:

LOTE 6 PAPEL PARDO E FLIP-CHART, FITA PARA PROTOCOLADOR, PRANCHETA E PLÁSTICO BOLHA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Valor total do lote: R\$ 5.069,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000266345	Tipo: Material
Especificação do item: PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 100,00 METRO	
Marca: Rendpel	Modelo: bolha
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 69,0000	Valor total: R\$ 414,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000645079	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13,00 QUILOGRAMA	
Marca: MG	Modelo: 60cm
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 88,9300	Valor total: R\$ 2.667,90
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000969486	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: Romitec	Modelo: 66x96 branca
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 0,5800	Valor total: R\$ 290,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001042742	Tipo: Material
Especificação do item: PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Acrinil **Modelo:** acrílico
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 9,9900 **Valor total:** R\$ 499,50

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 000956015 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: MG **Modelo:** 120cm

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 8,0000 **Valor total:** R\$ 960,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 001212656 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC;
MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Masterprint **Modelo:** roxa

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 9,9000 **Valor total:** R\$ 237,60

Propostas:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000612

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.230,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 000266345 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA;
DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 100,00 METRO

Marca: Rendpel **Modelo:** bolha

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 105,0000 **Valor total:** R\$ 630,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000645079	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13,00 QUILOGRAMA	
Marca: MG	Modelo: 60cm
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000969486	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: Romitec	Modelo: 66x96 branca
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 0,9800	Valor total: R\$ 490,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001042742	Tipo: Material
Especificação do item: PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Acrinil	Modelo: acrílico
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000956015	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: MG	Modelo: 120cm
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001212656	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Masterprint **Modelo:** roxa
Quantidade: 24,00
Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 360,00

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000654

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.610,46

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 000266345 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 100,00 METRO

Marca: Gold **Modelo:** Tipo bolha - 1,30m Larg.

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 73,2100 **Valor total:** R\$ 439,26

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 000645079 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13,00 QUILOGRAMA

Marca: Klabin **Modelo:** Gramat. 80g/m² - 60cm larg.

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 48,9000 **Valor total:** R\$ 1.467,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 000969486 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: Colorpress **Modelo:** Gramat. 75g/m² - 66x96cm -

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 001042742 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Carbrink **Modelo:** Acrilico - Prend. metal -
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 11,7000 **Valor total:** R\$ 585,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 000956015 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: Klabin **Modelo:** Gramat. 80g/m² - 120cm larg.
Quantidade: 120,00
Valor unitário: R\$ 140,9000 **Valor total:** R\$ 16.908,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 001212656 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Classic **Modelo:** Nylon - Cor roxa - P/Equip. Henry
Quantidade: 24,00
Valor unitário: R\$ 8,8000 **Valor total:** R\$ 211,20

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000698

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.780,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 000266345 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA;
DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 100,00 METRO
Marca: PLAST **Modelo:** -
Quantidade: 6,00
Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 000645079 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13,00 QUILOGRAMA

Marca: KLABIM **Modelo:** -

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 000969486 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA;
FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: CHAMBRIL **Modelo:** -

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 500,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 001042742 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ASFORA **Modelo:** -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 16,0000 **Valor total:** R\$ 800,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 000956015 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: KLABIM **Modelo:** -

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 001212656 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CLASSIC **Modelo:** -

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 480,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000640**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 168.400,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000266345**Tipo:** Material**Especificação do item:**PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA;
DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 100,00 METRO**Marca:** cps**Modelo:** -**Quantidade:** 6,00**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 6.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 000645079**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARDOS - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 13,00 QUILOGRAMA**Marca:** cps**Modelo:** -**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 30.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 000969486**Tipo:** Material**Especificação do item:**PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA;
FIXACAO: 02 FUROS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FOLHA 1,00 FOLHA**Marca:** cps**Modelo:** -**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001042742**Tipo:** Material**Especificação do item:**PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-
FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** novacril**Modelo:** -**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000956015	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: cps	Modelo: -
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001212656	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: classic	Modelo: -
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.400,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:12:46	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 7.700,00	Não
28/09/2018 10:12:23	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 7.724,00	Não
28/09/2018 10:12:05	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 25.000,00	Não
28/09/2018 10:10:34	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 7.725,00	Não
28/09/2018 10:10:13	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 7.738,00	Não
28/09/2018 10:09:55	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 7.739,00	Não
28/09/2018 10:09:48	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 7.740,00	Não
28/09/2018 10:09:37	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 18.520,00	Não
28/09/2018 10:09:31	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 7.744,00	Não
28/09/2018 10:09:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 150.000,00	Não
28/09/2018 10:08:56	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 7.745,00	Não
28/09/2018 10:08:39	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 7.770,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:07:42	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 7.772,00	Não
28/09/2018 09:52:40	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 7.774,00	Não
28/09/2018 09:51:12	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 7.775,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
05/10/2018 10:27:55	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.069,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/10/2018 10:29:53	O fornecedor PAPELARIA OURO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/10/18 13:29	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>
11/10/18 13:49	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>

Data / hora	Evento
10/10/18 15:45	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:19	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:52	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 7

Descrição:

LOTE 7 LIXEIRA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP

Valor total do lote: R\$ 4.277,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRALIMPIA

Modelo: PRETA - 14 LITROS

Quantidade: 260,00

Valor unitário: R\$ 16,4500

Valor total: R\$ 4.277,00

Propostas:

Fornecedor:

05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000776

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ECOPLAST

Modelo: ECOPLAST

Quantidade: 260,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 6.500,00

Fornecedor:

05.566.798/0001-57 - SIRLEY MARTINS BORGES CPF: 421.810.036-53 -ME

Identificação do fornecedor: F000726

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ECOTOTAL

Modelo: 14L

Quantidade: 260,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 7.800,00

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000718

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JSN

Modelo: 14 litros

Quantidade: 260,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 18.200,00

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000764

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.434,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Acrinil

Modelo: Polipropileno - 14 litros - Preta

Quantidade: 260,00

Valor unitário: R\$ 20,9000

Valor total: R\$ 5.434,00

Fornecedor:

09.313.600/0001-84 - ALTASMI DIAS COMERCIAL LTDA. -EPP

Identificação do fornecedor: F000711

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.120,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMP: SEM TAMP; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Lar

Modelo: mod.0015

Quantidade: 260,00

Valor unitário: R\$ 62,0000

Valor total: R\$ 16.120,00

Fornecedor:

15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000758

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 52.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMP: SEM TAMP; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: REIS LIXEIRAS

Modelo: CESTO EM PLÁSTICO L154

Quantidade: 260,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 52.000,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000721

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 14.300,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRALIMPIA

Modelo: PRETA - 14 LITROS

Quantidade: 260,00

Valor unitário: R\$ 55,0000

Valor total: R\$ 14.300,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000725

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 26.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: acrinil

Modelo: -

Quantidade: 260,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 26.000,00

Fornecedor:

68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000749

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.700,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LAR PLASTICOS

Modelo: LIXEIRA

Quantidade: 260,00

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 11.700,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F000703

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.680,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMP: SEM TAMP; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JSN

Modelo: EB1 PRETO

Quantidade: 260,00

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 4.680,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:13:48	05.566.798/0001-57 - SIRLEY MARTINS BORGES CPF: 421.810.036-53 -ME	R\$ 4.279,00	Não
28/09/2018 10:13:46	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 4.279,00	Não
28/09/2018 10:13:35	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 4.280,00	Não
28/09/2018 10:13:27	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 4.280,00	Não
28/09/2018 10:13:26	05.566.798/0001-57 - SIRLEY MARTINS BORGES CPF: 421.810.036-53 -ME	R\$ 4.289,00	Não
28/09/2018 10:13:07	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 4.290,00	Não
28/09/2018 10:12:59	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 4.340,00	Não
28/09/2018 10:12:53	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.300,00	Não
28/09/2018 10:12:38	05.566.798/0001-57 - SIRLEY MARTINS BORGES CPF: 421.810.036-53 -ME	R\$ 4.349,00	Não
28/09/2018 10:12:17	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 4.350,00	Não
28/09/2018 10:12:16	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 4.366,00	Não
28/09/2018 10:11:50	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 4.390,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:11:39	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.400,00	Não
28/09/2018 10:11:38	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 4.460,00	Não
28/09/2018 10:11:26	05.566.798/0001-57 - SIRLEY MARTINS BORGES CPF: 421.810.036-53 -ME	R\$ 4.469,00	Não
28/09/2018 10:11:13	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 4.472,00	Não
28/09/2018 10:11:06	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 4.475,00	Não
28/09/2018 10:11:05	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 4.470,00	Não
28/09/2018 10:10:57	05.566.798/0001-57 - SIRLEY MARTINS BORGES CPF: 421.810.036-53 -ME	R\$ 4.479,00	Não
28/09/2018 10:10:34	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 4.480,00	Não
28/09/2018 10:10:19	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 4.499,99	Não
28/09/2018 10:10:10	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 4.549,00	Não
28/09/2018 10:10:01	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.500,00	Não
28/09/2018 10:10:00	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 4.568,00	Não
28/09/2018 10:09:59	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 4.550,00	Não
28/09/2018 10:09:42	05.566.798/0001-57 - SIRLEY MARTINS BORGES CPF: 421.810.036-53 -ME	R\$ 4.579,00	Não
28/09/2018 10:08:47	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 4.580,00	Não
28/09/2018 10:08:43	05.566.798/0001-57 - SIRLEY MARTINS BORGES CPF: 421.810.036-53 -ME	R\$ 4.590,00	Não
28/09/2018 10:08:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 4.640,00	Não
28/09/2018 10:08:24	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 4.600,00	Não
28/09/2018 10:08:15	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 4.630,00	Não
28/09/2018 10:07:58	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.670,00	Não
28/09/2018 10:07:33	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 4.650,00	Não
28/09/2018 09:55:10	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.675,00	Não
28/09/2018 09:51:32	05.566.798/0001-57 - SIRLEY MARTINS BORGES CPF: 421.810.036-53 -ME	R\$ 4.679,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
05/10/2018 10:38:56	A proposta do fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 4.277,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/10/2018 10:43:29	O fornecedor BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/10/18 13:29	<p>Suspensão Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>
11/10/18 13:49	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>
10/10/18 15:45	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>

Data / hora	Evento
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:19	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:52	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 8

Descrição:

LOTE 8 PANO DE PRATO E GUARDANAPO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 32

Código do item: 000075957

Tipo: Material

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50,00 UNIDADE

Quantidade: 600

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 33

Código do item: 000269344

Tipo: Material

Especificação do item:

PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 400

Propostas:

Fornecedor:

05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000860

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 32

Código do item: 000075957

Tipo: Material

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50,00 UNIDADE

Marca: FACE

Modelo: FACE

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 33

Código do item: 000269344

Tipo: Material

Especificação do item:

PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INTEXTIL

Modelo: INTEXTIL

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000862

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.162,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 000075957 **Tipo:** Material

Especificação do item:
GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50,00 UNIDADE

Marca: Santepel **Modelo:** Papel Absorvente - Gofrado -

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 2,7500 **Valor total:** R\$ 1.650,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 000269344 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Minas Plus **Modelo:** Algodão - 46x66cm - Liso

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 3,7800 **Valor total:** R\$ 1.512,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000877

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 000075957 **Tipo:** Material

Especificação do item:
GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50,00 UNIDADE

Marca: santher **Modelo:** -

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 000269344 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fortfio **Modelo:** -

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 40.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:17:14	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 3.000,00	Não
28/09/2018 10:15:44	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 3.050,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
17/10/2018 14:10:04	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do F000877 foi desclassificada. Convocado, via chat, pela Pregoeira, sobre o interesse em fornecer o objeto, sendo informado o valor do Termo de Referência que é de R\$ 1.642,00, o F000877 informou o seguinte: - Bom dia, não consigo chegar no valor de referência -. Não ofertando outra proposta. Dessa forma, a proposta registrada foi de R\$100.000,00 muitíssimo superior ao Termo de Referência. Por essa razão, com base no subitem 9.4.2 e itens 9.5 e 9.6 do Edital, a proposta do F000877 foi desclassificada. .
17/10/2018 14:02:26	A proposta do fornecedor 05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do F000860 foi desclassificada. Convocado, via chat, pela Pregoeira, sobre o interesse em fornecer o objeto, sendo informado o valor do Termo de Referência deste Órgão que é de R\$ 1.642,00, o F000860 informou o seguinte: - SR. PREGOEIRO - Não consigo chegar no valor de referência - . Não ofertando outra proposta. Dessa forma, a proposta registrada apresentou valor 53, 83% (cinquenta e tres vírgula oitenta e três por cento) superior ao Termo de Referência. Por essa razão, com base no subitem 9.4.2 e item 9.5 do Edital, a proposta do F000860 foi desclassificada. .
17/10/2018 13:55:09	A proposta do fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do F000862 foi desclassificada. Instado a se manifestar no chat sobre o valor total ofertado na sua proposta acima do nosso Termo de Referência que é de R\$ 1.642,00, o F000862 informou o seguinte: Não podemos atender no valor proposto. Ainda, indagado pela Pregoeira sobre o seu último lance, F000862, informou: Ofertamos o valor de R\$ 2.800,00. Dessa forma, a proposta apresentou valor 58,64% (cinquenta e oito vírgula sessenta e quatro por cento) superior ao Termo de Referência. Por essa razão, com base no subitem 9.4.2 e item 9.5 do Edital, a proposta do F000862 foi desclassificada. .

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
15/10/18 13:29	<p>Suspensão Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>
11/10/18 13:49	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>
10/10/18 15:45	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:19	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>

Data / hora	Evento
01/10/18 13:52	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 9

Descrição:

LOTE 9 GRAMPO PARA PASTA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Valor total do lote: R\$ 4.740,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001349902

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: MARCORE

Modelo: GRAMPO PARA PROCESSO

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 7,9000

Valor total: R\$ 4.740,00

Propostas:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000962

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 27.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001349902 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: Marcoré **Modelo:** branco leitoso

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 45,0000 **Valor total:** R\$ 27.000,00

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000972

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.470,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001349902 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: Dello **Modelo:** Polipropileno - Tipo Trilho -

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 12,4500 **Valor total:** R\$ 7.470,00

Fornecedor:

10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000952

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.200,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001349902 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: JOCAR OFFICE **Modelo:** 80MM GAMPO TRILHO

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 7.200,00

Fornecedor:

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

Identificação do fornecedor: F000990

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001349902

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: Helomax

Modelo: 80mm600fls

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000908

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001349902

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: DELLO

Modelo: -

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000904

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001349902

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: dello

Modelo: -

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Fornecedor:

27.208.405/0001-76 - AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000976**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 18.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 001349902**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE**Marca:** dello**Modelo:** estendido**Quantidade:** 600,00**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 18.000,00**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F000967**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 7.200,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 001349902**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE**Marca:** MARCORE**Modelo:** GRAMPO PARA PROCESSO**Quantidade:** 600,00**Valor unitário:** R\$ 12,0000**Valor total:** R\$ 7.200,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:04:21	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 4.739,00	Não
28/09/2018 11:03:42	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.740,00	Não
28/09/2018 11:03:33	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 4.759,00	Não
28/09/2018 11:02:32	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.760,00	Não
28/09/2018 11:02:09	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 4.789,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:01:52	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.790,00	Não
28/09/2018 11:01:32	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 4.798,00	Não
28/09/2018 11:00:56	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.800,00	Não
28/09/2018 11:00:30	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 4.898,00	Não
28/09/2018 11:00:09	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.900,00	Não
28/09/2018 10:59:57	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 4.988,00	Não
28/09/2018 10:59:47	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.000,00	Não
28/09/2018 10:59:35	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.098,00	Não
28/09/2018 10:59:25	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.100,00	Não
28/09/2018 10:59:01	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.198,00	Não
28/09/2018 10:58:44	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.200,00	Não
28/09/2018 10:58:33	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.298,00	Não
28/09/2018 10:58:22	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.300,00	Não
28/09/2018 10:58:09	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.328,00	Não
28/09/2018 10:57:57	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.330,00	Não
28/09/2018 10:57:44	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.348,00	Não
28/09/2018 10:57:32	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.350,00	Não
28/09/2018 10:57:15	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.398,00	Não
28/09/2018 10:56:54	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.400,00	Não
28/09/2018 10:56:38	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.498,00	Não
28/09/2018 10:56:16	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.500,00	Não
28/09/2018 10:56:08	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.598,00	Não
28/09/2018 10:55:59	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.600,00	Não
28/09/2018 10:55:38	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.698,00	Não
28/09/2018 10:55:28	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.700,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:55:12	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.779,00	Não
28/09/2018 10:54:50	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.780,00	Não
28/09/2018 10:54:28	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.798,00	Não
28/09/2018 10:54:19	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.800,00	Não
28/09/2018 10:54:10	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.898,00	Não
28/09/2018 10:51:24	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.900,00	Não
28/09/2018 10:51:10	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 5.999,99	Não
28/09/2018 10:50:52	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 6.000,00	Não
28/09/2018 10:50:32	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 6.190,00	Não
28/09/2018 10:50:23	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 6.299,00	Não
28/09/2018 10:50:22	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 6.200,00	Não
28/09/2018 10:50:00	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 6.300,00	Não
28/09/2018 10:49:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 7.000,00	Não
28/09/2018 10:49:22	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 6.500,00	Não
28/09/2018 10:41:51	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 11.000,00	Não
28/09/2018 10:39:41	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8.000,00	Não
28/09/2018 10:37:45	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 7.000,00	Não
28/09/2018 10:36:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 55.555,55	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
10/10/2018 14:39:52	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO foi aceita, pelo valor total de R\$ 4.740,00.

Data / hora	Evento
10/10/2018 10:27:44	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000990 teve sua proposta DESCLASSIFICADA devido à reprovação da amostra apresentada. Conforme análise do setor técnico, representado pelo servidor Roberto Francisco da Silva, a amostra não atende as exigências editalícias, conforme manifestação: Amostra reprovada: item com base sem click e não possui cor branco natural, é transparente. Sem resistência á torção , não suportando o manuseio de 500 folhas A4 perfuradas.Proposta reprovada: não atende as especificações da amostra apresentada. Dessa forma, o F000990 teve sua proposta desclassificada por desatender o subitem 9.5.1 e item 9.9 do Edital. .

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/10/2018 14:41:33	O fornecedor MARCOS AURÉLIO COLLAÇO foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/10/18 13:29	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>
11/10/18 13:49	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>
10/10/18 15:45	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>

Data / hora	Evento
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:19	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:52	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 10

Descrição:

LOTE 10 CD GRAVAVÉL

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Valor total do lote: R\$ 10.260,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000691380

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: multilaser

Modelo: -

Quantidade: 6000,00

Valor unitário: R\$ 1,7100

Valor total: R\$ 10.260,00

Propostas:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F001021

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000691380

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Multilaser

Modelo: CD-R

Quantidade: 6000,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001083

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000691380

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Multilaser

Modelo: Gravável - 700mb - Prateada

Quantidade: 6000,00

Valor unitário: R\$ 2,5000

Valor total: R\$ 15.000,00

Fornecedor:

10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001067

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 23.400,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000691380

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MULTLASER

Modelo: CD051 CD-R . 52X - 700MB

Quantidade: 6000,00

Valor unitário: R\$ 3,9000

Valor total: R\$ 23.400,00

Fornecedor:

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

Identificação do fornecedor: F001049

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000691380

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Elgin

Modelo: 700mb

Quantidade: 6000,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F001045

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 000691380 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIM **Modelo:** SLIM

Quantidade: 6000,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 18.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001077

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 000691380 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: multilaser **Modelo:** -

Quantidade: 6000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

Fornecedor:

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F001072

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 360.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 000691380 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN **Modelo:** CD-R

Quantidade: 6000,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 360.000,00

Fornecedor:

68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA

Identificação do fornecedor: F001064

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 39.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000691380**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MAXPRINT**Modelo:** 501576**Quantidade:** 6000,00**Valor unitário:** R\$ 6,5000**Valor total:** R\$ 39.000,00**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F001018

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000691380**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MAX PRINT**Modelo:** 501576**Quantidade:** 6000,00**Valor unitário:** R\$ 4,0000**Valor total:** R\$ 24.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:09:29	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.319,00	Não
28/09/2018 11:09:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.299,99	Não
28/09/2018 11:09:09	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.334,00	Não
28/09/2018 11:09:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.335,55	Não
28/09/2018 11:08:56	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.341,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:08:50	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.348,00	Não
28/09/2018 11:08:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.344,44	Não
28/09/2018 11:08:38	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.352,00	Não
28/09/2018 11:08:27	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.358,99	Não
28/09/2018 11:08:25	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.356,00	Não
28/09/2018 11:08:13	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.361,00	Não
28/09/2018 11:08:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.364,99	Não
28/09/2018 11:08:02	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.365,00	Não
28/09/2018 11:07:51	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.366,00	Não
28/09/2018 11:07:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.365,99	Não
28/09/2018 11:07:39	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.369,00	Não
28/09/2018 11:07:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.369,99	Não
28/09/2018 11:07:20	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.372,00	Não
28/09/2018 11:07:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.372,90	Não
28/09/2018 11:07:06	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.374,00	Não
28/09/2018 11:07:00	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.377,00	Não
28/09/2018 11:06:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.375,99	Não
28/09/2018 11:06:49	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.378,99	Não
28/09/2018 11:06:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.379,99	Não
28/09/2018 11:06:30	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.380,00	Não
28/09/2018 11:06:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.380,99	Não
28/09/2018 11:05:58	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.381,00	Não
28/09/2018 11:05:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.381,54	Não
28/09/2018 11:05:43	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.381,55	Não
28/09/2018 11:05:28	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.381,99	Não
28/09/2018 11:05:21	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.382,00	Não
28/09/2018 11:05:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.383,99	Não
28/09/2018 11:05:01	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.384,00	Não
28/09/2018 11:04:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.388,99	Não
28/09/2018 11:04:38	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.389,00	Não
28/09/2018 11:04:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.391,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:04:10	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.392,00	Não
28/09/2018 11:04:02	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.393,99	Não
28/09/2018 11:03:55	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.394,00	Não
28/09/2018 11:03:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.395,99	Não
28/09/2018 11:03:32	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.396,00	Não
28/09/2018 11:03:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.397,99	Não
28/09/2018 11:03:13	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.398,00	Não
28/09/2018 11:03:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.399,99	Não
28/09/2018 11:02:56	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.400,00	Não
28/09/2018 11:02:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.444,99	Não
28/09/2018 11:02:34	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.445,00	Não
28/09/2018 11:02:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.449,99	Não
28/09/2018 11:01:59	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.450,00	Não
28/09/2018 11:01:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.483,99	Não
28/09/2018 11:01:44	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.484,00	Não
28/09/2018 11:01:41	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 12.000,00	Não
28/09/2018 11:01:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.485,99	Não
28/09/2018 11:01:13	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.486,00	Não
28/09/2018 11:01:00	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.488,88	Não
28/09/2018 11:00:48	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.490,00	Não
28/09/2018 11:00:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.492,99	Não
28/09/2018 11:00:00	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.493,00	Não
28/09/2018 10:59:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.494,99	Não
28/09/2018 10:59:39	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.495,99	Não
28/09/2018 10:59:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.496,00	Não
28/09/2018 10:59:15	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.497,00	Não
28/09/2018 10:57:20	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.499,99	Não
28/09/2018 10:56:57	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.542,00	Não
28/09/2018 10:54:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.544,44	Não
28/09/2018 10:54:09	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.545,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:53:36	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.547,00	Não
28/09/2018 10:53:23	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.548,00	Não
28/09/2018 10:53:22	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 10.550,00	Não
28/09/2018 10:53:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.555,50	Não
28/09/2018 10:52:45	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 10.560,00	Não
28/09/2018 10:52:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.578,99	Não
28/09/2018 10:52:28	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 10.580,00	Não
28/09/2018 10:51:32	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 14.500,00	Não
28/09/2018 10:51:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.599,99	Não
28/09/2018 10:51:09	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 10.600,00	Não
28/09/2018 10:51:08	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16.799,99	Não
28/09/2018 10:50:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.999,99	Não
28/09/2018 10:50:20	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.978,90	Não
28/09/2018 10:50:18	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 25.000,00	Não
28/09/2018 10:50:17	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 11.000,00	Não
28/09/2018 10:50:00	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 14.980,00	Não
28/09/2018 10:49:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.987,90	Não
28/09/2018 10:42:09	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 17.000,00	Não
28/09/2018 10:36:50	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 23.900,00	Não
28/09/2018 10:36:23	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 25.202,00	Não
28/09/2018 10:36:04	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 16.800,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
05/10/2018 10:55:21	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 10.260,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/10/2018 11:01:35	O fornecedor BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
05/10/2018 11:04:49	<p>Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, o fornecedor 68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA manifestou a intenção de interpor recurso pelo seguinte motivo: Manifestamos intenção de recurso. Iremos apresentar nossas razões tempestivamente.. O recurso não foi aceito pelo seguinte motivo: A empresa INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA , CNPJ 68.514.900/0002-71, carece de interesse recursal, uma vez que se limitou a alegar, genericamente que Manifestamos intenção de recurso. Iremos apresentar nossas razões tempestivamente. Conforme norma insculpida no art. 9º, XVI, da Lei Estadual nº 14.167/02, a intenção de recurso deve ser motivada, não sendo suficiente a alegação genérica.</p> <p>Com efeito, da leitura do texto registrado pelo licitante no sistema, não é possível identificar sequer a motivação que a levou a registrar o intento, o que inviabiliza a própria análise de aceitabilidade por parte desta Pregoeira da intenção de recurso apresentada. Frente ao exposto, com fundamento no art. 5º, §2º c/c art. 9º, XIII e art. 13, XLV, do Decreto Estadual nº 44.786/08, recuso a presente manifestação de recurso por falta de motivação suficiente a demonstrar o interesse recursal da empresa INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA.</p>

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/10/18 13:29	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>

Data / hora	Evento
11/10/18 13:49	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>
10/10/18 15:45	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:19	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:52	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 11

Descrição:

LOTE 11 GRAMPEADOR DE MESA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Valor total do lote: R\$ 14.360,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000974854

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: classe

Modelo: -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 14,3600

Valor total: R\$ 14.360,00

Propostas:

Fornecedor:

05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001188

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000974854

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CLASSE

Modelo: CLASSE

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

05.383.313/0001-90 - Nogueira Nobre Comercio e Serviços LTDA

Identificação do fornecedor: F001116

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000974854

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LEONORA

Modelo: 15CM X 7CM X 7CM (COMPR X

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F001173

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 35.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000974854

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Cis

Modelo: alicate

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 35.000,00

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001149

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 25.460,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000974854

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CIS

Modelo: Médio - Tipo Alicate - Até 20fls

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 25,4600

Valor total: R\$ 25.460,00

Fornecedor:

10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001167

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 23.300,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000974854

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JOCAR OFFICE

Modelo: 26/6

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 23,3000

Valor total: R\$ 23.300,00

Fornecedor:

15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001150

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000974854

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OFFICEBRAS

Modelo: GRAMPEADOR ASUPER RADEX

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Fornecedor:

17.683.613/0001-73 - MASTER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F001169

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 41.500,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000974854	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JOCAR	Modelo: MESA
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 41,5000	Valor total: R\$ 41.500,00

Fornecedor:
18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME
Identificação do fornecedor: F001139
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000974854	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Cavia	Modelo: Asa 101
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 50.000,00

Fornecedor:
20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME
Identificação do fornecedor: F001185
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000974854	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JOCAR	Modelo: AL
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001133**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 000974854**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** classe**Modelo:** -**Quantidade:** 1000,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Fornecedor:**

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F001117**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 120.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 000974854**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BRW**Modelo:** GRAMPEADOR TIPO ALICATE**Quantidade:** 1000,00**Valor unitário:** R\$ 120,0000**Valor total:** R\$ 120.000,00**Fornecedor:**

68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA

Identificação do fornecedor: F001110**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 45.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 000974854**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RADEX

Modelo: 3064

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F001142

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 34.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000974854

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CIS

Modelo: S 150

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 34,0000

Valor total: R\$ 34.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:17:50	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.369,00	Não
28/09/2018 11:17:48	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.368,90	Não
28/09/2018 11:17:42	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.378,00	Não
28/09/2018 11:17:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.369,99	Não
28/09/2018 11:17:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.379,99	Não
28/09/2018 11:17:30	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.378,90	Não
28/09/2018 11:17:21	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.380,00	Não
28/09/2018 11:17:20	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.380,00	Não
28/09/2018 11:17:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.384,90	Não
28/09/2018 11:17:13	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.385,90	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:17:02	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.387,40	Não
28/09/2018 11:16:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.385,99	Não
28/09/2018 11:16:51	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.387,50	Não
28/09/2018 11:16:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.387,99	Não
28/09/2018 11:16:31	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.388,30	Não
28/09/2018 11:16:24	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.388,50	Não
28/09/2018 11:16:16	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.389,80	Não
28/09/2018 11:16:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.388,88	Não
28/09/2018 11:16:05	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.389,90	Não
28/09/2018 11:15:53	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.389,99	Não
28/09/2018 11:15:47	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.390,00	Não
28/09/2018 11:15:43	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.414,00	Não
28/09/2018 11:15:40	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.400,00	Não
28/09/2018 11:15:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.399,99	Não
28/09/2018 11:15:33	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.415,90	Não
28/09/2018 11:15:30	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.420,00	Não
28/09/2018 11:15:23	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.430,00	Não
28/09/2018 11:15:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.425,55	Não
28/09/2018 11:15:17	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.442,90	Não
28/09/2018 11:15:15	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.439,00	Não
28/09/2018 11:15:07	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.455,00	Não
28/09/2018 11:15:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.444,44	Não
28/09/2018 11:14:59	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.450,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:14:57	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.459,99	Não
28/09/2018 11:14:52	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.460,00	Não
28/09/2018 11:14:48	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.460,00	Não
28/09/2018 11:14:45	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.462,90	Não
28/09/2018 11:14:38	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.469,00	Não
28/09/2018 11:14:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.465,99	Não
28/09/2018 11:14:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.473,90	Não
28/09/2018 11:14:28	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.470,00	Não
28/09/2018 11:14:22	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.474,00	Não
28/09/2018 11:14:18	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.475,50	Não
28/09/2018 11:14:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.474,70	Não
28/09/2018 11:14:08	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.475,90	Não
28/09/2018 11:13:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.477,77	Não
28/09/2018 11:13:46	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.480,00	Não
28/09/2018 11:13:36	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.488,88	Não
28/09/2018 11:13:24	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.490,00	Não
28/09/2018 11:13:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.499,99	Não
28/09/2018 11:13:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.554,33	Não
28/09/2018 11:13:06	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.550,00	Não
28/09/2018 11:13:01	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.555,54	Não
28/09/2018 11:12:58	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.560,50	Não
28/09/2018 11:12:53	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.555,55	Não
28/09/2018 11:12:48	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.560,89	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:12:39	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.560,90	Não
28/09/2018 11:12:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.564,44	Não
28/09/2018 11:12:23	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.565,90	Não
28/09/2018 11:12:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.569,99	Não
28/09/2018 11:12:04	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.570,00	Não
28/09/2018 11:11:56	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.577,77	Não
28/09/2018 11:11:51	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.580,00	Não
28/09/2018 11:11:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.584,00	Não
28/09/2018 11:11:29	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.590,00	Não
28/09/2018 11:11:27	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.599,99	Não
28/09/2018 11:11:19	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.600,00	Não
28/09/2018 11:11:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.604,00	Não
28/09/2018 11:11:00	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.605,90	Não
28/09/2018 11:10:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.609,99	Não
28/09/2018 11:10:39	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.615,90	Não
28/09/2018 11:10:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.619,99	Não
28/09/2018 11:10:23	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.625,90	Não
28/09/2018 11:10:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.629,99	Não
28/09/2018 11:10:07	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.635,90	Não
28/09/2018 11:09:57	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.639,99	Não
28/09/2018 11:09:48	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.642,90	Não
28/09/2018 11:09:37	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.688,00	Não
28/09/2018 11:09:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.644,44	Não
28/09/2018 11:09:29	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.698,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:09:27	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.690,00	Não
28/09/2018 11:09:20	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.738,00	Não
28/09/2018 11:09:20	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.745,90	Não
28/09/2018 11:09:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.699,99	Não
28/09/2018 11:09:11	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.769,00	Não
28/09/2018 11:09:11	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.755,90	Não
28/09/2018 11:09:05	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 14.750,00	Não
28/09/2018 11:09:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.759,99	Não
28/09/2018 11:08:53	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.780,00	Não
28/09/2018 11:08:41	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 14.805,00	Não
28/09/2018 11:08:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.788,88	Não
28/09/2018 11:08:28	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.814,00	Não
28/09/2018 11:08:23	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.810,00	Não
28/09/2018 11:08:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.814,99	Não
28/09/2018 11:08:20	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.818,00	Não
28/09/2018 11:08:12	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 14.816,50	Não
28/09/2018 11:08:12	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.815,00	Não
28/09/2018 11:08:02	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.820,00	Não
28/09/2018 11:07:56	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.819,99	Não
28/09/2018 11:07:53	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.823,80	Não
28/09/2018 11:07:50	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.823,00	Não
28/09/2018 11:07:40	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 14.828,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:07:40	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.828,75	Não
28/09/2018 11:07:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.824,00	Não
28/09/2018 11:07:31	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.829,98	Não
28/09/2018 11:07:28	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.828,90	Não
28/09/2018 11:07:22	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 14.832,20	Não
28/09/2018 11:07:22	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14.832,40	Não
28/09/2018 11:07:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.829,99	Não
28/09/2018 11:07:17	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.830,00	Não
28/09/2018 11:07:05	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.832,50	Não
28/09/2018 11:06:55	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.833,90	Não
28/09/2018 11:06:53	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 22.990,00	Não
28/09/2018 11:06:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.833,00	Não
28/09/2018 11:06:47	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.835,75	Não
28/09/2018 11:06:41	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 14.834,00	Não
28/09/2018 11:06:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.835,79	Não
28/09/2018 11:06:37	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.835,79	Não
28/09/2018 11:06:29	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.835,80	Não
28/09/2018 11:06:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.835,89	Não
28/09/2018 11:06:23	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 14.839,50	Não
28/09/2018 11:06:18	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.835,90	Não
28/09/2018 11:06:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.839,59	Não
28/09/2018 11:06:09	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.839,60	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:06:00	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 14.839,89	Não
28/09/2018 11:05:58	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.839,89	Não
28/09/2018 11:05:47	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.839,90	Não
28/09/2018 11:05:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.839,99	Não
28/09/2018 11:05:27	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.840,00	Não
28/09/2018 11:05:20	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 14.841,00	Não
28/09/2018 11:05:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.842,80	Não
28/09/2018 11:05:02	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.842,90	Não
28/09/2018 11:04:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.842,99	Não
28/09/2018 11:04:55	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.843,50	Não
28/09/2018 11:04:50	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 14.843,00	Não
28/09/2018 11:04:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.843,79	Não
28/09/2018 11:04:34	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.843,80	Não
28/09/2018 11:04:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.843,89	Não
28/09/2018 11:04:09	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.843,90	Não
28/09/2018 11:04:02	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 23.500,00	Não
28/09/2018 11:03:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.844,99	Não
28/09/2018 11:03:48	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.845,80	Não
28/09/2018 11:03:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.845,88	Não
28/09/2018 11:03:24	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.845,90	Não
28/09/2018 11:03:10	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 23.800,00	Não
28/09/2018 11:03:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.848,99	Não
28/09/2018 11:02:58	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.858,88	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:02:57	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.850,00	Não
28/09/2018 11:02:50	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.858,90	Não
28/09/2018 11:02:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.859,99	Não
28/09/2018 11:02:33	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.860,00	Não
28/09/2018 11:02:29	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 15.340,00	Não
28/09/2018 11:02:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.864,99	Não
28/09/2018 11:02:05	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.865,00	Não
28/09/2018 11:01:33	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.868,88	Não
28/09/2018 11:01:26	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.870,00	Não
28/09/2018 11:01:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.878,88	Não
28/09/2018 11:01:06	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.880,00	Não
28/09/2018 11:00:46	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.888,88	Não
28/09/2018 11:00:30	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 14.990,00	Não
28/09/2018 11:00:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 14.999,99	Não
28/09/2018 11:00:05	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 15.100,00	Não
28/09/2018 11:00:01	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 15.190,00	Não
28/09/2018 10:59:54	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 15.200,00	Não
28/09/2018 10:59:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 15.199,99	Não
28/09/2018 10:59:46	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 15.320,00	Não
28/09/2018 10:59:43	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 15.250,00	Não
28/09/2018 10:59:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 15.288,88	Não
28/09/2018 10:59:33	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 15.350,00	Não
28/09/2018 10:59:29	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 15.350,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:59:21	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 15.490,00	Não
28/09/2018 10:59:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 15.355,55	Não
28/09/2018 10:59:11	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 15.498,00	Não
28/09/2018 10:59:00	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 15.740,00	Não
28/09/2018 10:58:58	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 15.498,90	Não
28/09/2018 10:58:52	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 15.700,00	Não
28/09/2018 10:58:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 15.744,44	Não
28/09/2018 10:58:40	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 15.980,00	Não
28/09/2018 10:58:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 15.995,90	Não
28/09/2018 10:58:29	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 15.990,00	Não
28/09/2018 10:58:26	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 15.998,00	Não
28/09/2018 10:58:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 15.998,77	Não
28/09/2018 10:58:16	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 16.198,00	Não
28/09/2018 10:58:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 16.299,99	Não
28/09/2018 10:58:04	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 16.200,00	Não
28/09/2018 10:58:02	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 16.480,00	Não
28/09/2018 10:58:00	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 24.900,00	Não
28/09/2018 10:57:54	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 16.850,00	Não
28/09/2018 10:57:52	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 16.850,00	Não
28/09/2018 10:57:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 16.500,00	Não
28/09/2018 10:57:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 16.888,88	Não
28/09/2018 10:57:39	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 17.000,00	Não
28/09/2018 10:57:34	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 17.198,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:57:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 17.398,90	Não
28/09/2018 10:57:25	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 17.200,00	Não
28/09/2018 10:57:22	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 17.498,00	Não
28/09/2018 10:57:19	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 17.850,00	Não
28/09/2018 10:57:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 17.500,00	Não
28/09/2018 10:57:12	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 17.900,00	Não
28/09/2018 10:57:08	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 18.630,00	Não
28/09/2018 10:57:02	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 18.400,00	Não
28/09/2018 10:56:59	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 18.500,00	Não
28/09/2018 10:56:58	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 18.000,00	Não
28/09/2018 10:56:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 18.444,44	Não
28/09/2018 10:56:51	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 18.650,00	Não
28/09/2018 10:56:50	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 18.850,00	Não
28/09/2018 10:56:49	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 18.980,00	Não
28/09/2018 10:56:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 18.799,99	Não
28/09/2018 10:56:44	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 18.990,00	Não
28/09/2018 10:56:43	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 18.700,00	Não
28/09/2018 10:56:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.199,99	Não
28/09/2018 10:56:36	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.000,00	Não
28/09/2018 10:56:35	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 19.290,00	Não
28/09/2018 10:56:27	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.420,00	Não
28/09/2018 10:56:27	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 19.520,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:56:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.298,90	Não
28/09/2018 10:56:19	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 19.640,00	Não
28/09/2018 10:56:13	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.550,00	Não
28/09/2018 10:56:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.644,44	Não
28/09/2018 10:56:09	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 19.700,00	Não
28/09/2018 10:56:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.788,88	Não
28/09/2018 10:56:02	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.720,00	Não
28/09/2018 10:56:02	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 19.800,00	Não
28/09/2018 10:55:52	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.850,00	Não
28/09/2018 10:55:51	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 19.880,00	Não
28/09/2018 10:55:45	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 19.980,00	Não
28/09/2018 10:55:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.888,88	Não
28/09/2018 10:55:36	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 19.990,00	Não
28/09/2018 10:55:33	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 19.990,00	Não
28/09/2018 10:55:27	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 19.999,99	Não
28/09/2018 10:55:23	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 20.090,00	Não
28/09/2018 10:55:14	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 20.100,00	Não
28/09/2018 10:55:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.155,55	Não
28/09/2018 10:55:12	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 20.200,00	Não
28/09/2018 10:55:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.444,44	Não
28/09/2018 10:55:03	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 20.530,00	Não
28/09/2018 10:55:03	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 20.220,00	Não
28/09/2018 10:54:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.588,88	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:54:51	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 20.550,00	Não
28/09/2018 10:54:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.688,88	Não
28/09/2018 10:54:41	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 20.650,00	Não
28/09/2018 10:54:32	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 20.700,00	Não
28/09/2018 10:54:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.788,88	Não
28/09/2018 10:54:23	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 20.820,00	Não
28/09/2018 10:54:23	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 20.800,00	Não
28/09/2018 10:54:16	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 20.950,00	Não
28/09/2018 10:54:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.899,99	Não
28/09/2018 10:54:07	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 20.950,00	Não
28/09/2018 10:54:06	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 20.990,00	Não
28/09/2018 10:54:04	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 21.085,00	Não
28/09/2018 10:54:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 20.978,90	Não
28/09/2018 10:53:57	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 21.099,99	Não
28/09/2018 10:53:55	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 21.000,00	Não
28/09/2018 10:53:49	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 21.100,00	Não
28/09/2018 10:53:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 21.138,90	Não
28/09/2018 10:53:41	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 22.200,00	Não
28/09/2018 10:53:41	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 21.150,00	Não
28/09/2018 10:53:37	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 21.140,00	Não
28/09/2018 10:53:33	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 21.200,00	Não
28/09/2018 10:53:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 21.199,99	Não
28/09/2018 10:53:25	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 21.300,00	Não
28/09/2018 10:53:22	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 21.250,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:53:17	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 21.450,00	Não
28/09/2018 10:53:15	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 21.400,00	Não
28/09/2018 10:53:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 21.398,99	Não
28/09/2018 10:53:10	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 22.380,00	Não
28/09/2018 10:53:08	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 22.300,00	Não
28/09/2018 10:53:07	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 21.500,00	Não
28/09/2018 10:53:07	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 22.450,00	Não
28/09/2018 10:53:00	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 22.540,00	Não
28/09/2018 10:52:57	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.399,99	Não
28/09/2018 10:52:49	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 22.550,00	Não
28/09/2018 10:52:43	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 22.560,00	Não
28/09/2018 10:52:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.588,88	Não
28/09/2018 10:52:30	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 22.640,00	Não
28/09/2018 10:52:29	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 22.600,00	Não
28/09/2018 10:52:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.618,99	Não
28/09/2018 10:52:20	10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 22.720,00	Não
28/09/2018 10:52:15	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 32.000,00	Não
28/09/2018 10:52:09	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 22.650,00	Não
28/09/2018 10:52:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.718,99	Não
28/09/2018 10:51:59	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 22.725,00	Não
28/09/2018 10:51:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.738,99	Não
28/09/2018 10:51:37	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 22.745,00	Não
28/09/2018 10:51:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.788,88	Não
28/09/2018 10:51:16	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 22.800,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:51:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.999,99	Não
28/09/2018 10:51:02	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 22.850,00	Não
28/09/2018 10:46:40	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 23.000,00	Não
28/09/2018 10:42:25	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 39.000,00	Não
28/09/2018 10:39:52	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 24.000,00	Não
28/09/2018 10:36:36	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 32.333,30	Não
28/09/2018 10:36:21	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 23.800,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
17/10/2018 15:04:46	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 14.360,00.
10/10/2018 15:27:39	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F0001139 teve sua proposta DESCLASSIFICADA devido à reprovação da amostra apresentada. Conforme análise do setor técnico, representado pelo servidor Roberto Francisco da Silva, a amostra não atende as exigências editalícias, conforme manifestação: Amostra reprovada. Trata-se de grampeador do tipo mesa contrariando a especificação do edital que solicita o do tipo alicate.- Proposta reprovada. Amostra ofertada contraria a descrição contida na proposta. Dessa forma, o F0001139 teve sua proposta desclassificada por desatender os itens 9.8 e 9.9 do Edital.
03/10/2018 13:37:06	A proposta do fornecedor 10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F0001167 foi rejeitada, uma vez que, após a convocação via chat pela Pregoeira, o fornecedor F0001167, não enviou para o e-mail solicitado proposta e documentação, desatendendo aos itens 9.2 e 10.2 do Edital. .

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
17/10/2018 15:05:46	O fornecedor BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
17/10/18 15:42	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão par dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 18/10/2018 10:30</p>
15/10/18 13:29	<p>Suspensão Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>
11/10/18 13:49	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>
10/10/18 15:45	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>

Data / hora	Evento
04/10/18 14:20	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:53	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 12

Descrição:

LOTE 12 COLCHETES

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Valor total do lote: R\$ 5.400,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000096172

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72,00 UNIDADE

Marca: XR

Modelo: 00120

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 2,7000

Valor total: R\$ 5.400,00

Propostas:

Fornecedor:

05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001284

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000096172

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72,00 UNIDADE

Marca: XR

Modelo: XR

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

05.383.313/0001-90 - Nogueira Nobre Comercio e Serviços LTDA

Identificação do fornecedor: F001233

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000096172

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72,00 UNIDADE

Marca: XR

Modelo: CX C/72 UNIDADES

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F001229

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000096172

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72,00 UNIDADE

Marca: Polycol **Modelo:** nº.09

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 6,5000 **Valor total:** R\$ 13.000,00

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001270

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.760,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000096172

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72,00 UNIDADE

Marca: Polycol **Modelo:** Metal - Nº 9 - Latonado

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 3,8800 **Valor total:** R\$ 7.760,00

Fornecedor:

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

Identificação do fornecedor: F001201

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000096172

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72,00 UNIDADE

Marca: XR **Modelo:** n09

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001228

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 000096172 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72,00 UNIDADE

Marca: poly **Modelo:** -

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Fornecedor:

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F001285

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 000096172 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72,00 UNIDADE

Marca: ACC **Modelo:** COLCHETE N9

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F001260

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 000096172 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72,00 UNIDADE

Marca: XR **Modelo:** 00120

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:56:08	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.400,00	Não
28/09/2018 10:55:49	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.498,00	Não
28/09/2018 10:55:36	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.500,00	Não
28/09/2018 10:55:21	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5.598,00	Não
28/09/2018 10:53:58	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 5.760,00	Não
28/09/2018 10:53:44	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.600,00	Não
28/09/2018 10:53:24	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 5.750,00	Não
28/09/2018 10:53:11	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.800,00	Não
28/09/2018 10:52:52	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 5.890,00	Não
28/09/2018 10:52:30	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.900,00	Não
28/09/2018 10:52:29	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 5.999,00	Não
28/09/2018 10:52:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 5.999,99	Não
28/09/2018 10:52:12	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 7.200,00	Não
28/09/2018 10:52:10	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 12.400,00	Não
28/09/2018 10:52:03	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 6.000,00	Não
28/09/2018 10:52:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 7.344,44	Não
28/09/2018 10:51:50	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 7.369,00	Não
28/09/2018 10:51:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 7.398,99	Não
28/09/2018 10:51:42	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 7.400,00	Não
28/09/2018 10:51:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 7.499,99	Não
28/09/2018 10:51:29	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 7.450,00	Não
28/09/2018 10:51:14	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 7.500,00	Não
28/09/2018 10:51:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 7.678,99	Não
28/09/2018 10:51:05	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 7.680,00	Não
28/09/2018 10:50:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 7.699,99	Não
28/09/2018 10:50:41	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 7.700,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:50:28	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 7.700,00	Não
28/09/2018 10:40:05	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 7.800,00	Não
28/09/2018 10:38:41	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 35.000,00	Não
28/09/2018 10:36:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 12.500,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
05/10/2018 11:11:24	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.400,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/10/2018 11:13:17	O fornecedor MARCOS AURÉLIO COLLAÇO foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
17/10/18 15:42	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão par dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 18/10/2018 10:30</p>
15/10/18 13:29	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>

Data / hora	Evento
11/10/18 13:49	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>
10/10/18 15:45	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:20	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:53	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 13

Descrição:

LOTE 13 CAPA DE PROCESSO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001640020 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: ABERTO 360 X 540 MM (L X C); TIMBRE: SEM TIMBRE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12000

Propostas:

Fornecedor:

06.322.190/0001-40 - Jat Plastic Industria e Comercio de Brindes e Embalagens Eireli - Me

Identificação do fornecedor: F001372

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001640020 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: ABERTO 360 X 540 MM (L X C); TIMBRE: SEM TIMBRE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Jat Plastic

Modelo: Capa de Processo

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

Fornecedor:

30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS

Identificação do fornecedor: F001349

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 360.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001640020 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: ABERTO 360 X 540 MM (L X C); TIMBRE: SEM TIMBRE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: STILOPLAST

Modelo: PLAST. PVC TRANSP.

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 360.000,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F001328

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 105.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001640020

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: ABERTO 360 X 540 MM (L X C); TIMBRE: SEM TIMBRE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: COMPLAST

Modelo: CAPA P/PROCESSO

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 8,8000

Valor total: R\$ 105.600,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:48:59	30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS	R\$ 74.000,00	Não
28/09/2018 10:43:18	06.322.190/0001-40 - Jat Plastic Industria e Comercio de Brindes e Embalagens Eireli - Me	R\$ 47.999,00	Não
28/09/2018 10:36:46	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 74.400,00	Não
28/09/2018 10:35:41	30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS	R\$ 300.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
18/10/2018 13:45:17	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do F0001328 foi desclassificada. Instado a se manifestar no chat sobre o valor total ofertado de sua proposta registrada no valor de R\$ 74.400,00, acima do nosso Termo de Referência que é de R\$ 54.240,00, o F0001328 informou o seguinte: Bom Dia, nossa empresa já ofertou o melhor preço. Ainda, indagado pela Pregoeira sobre o seu último lance, F0001328, informou: Infelizmente não conseguimos melhorar, esse é nosso melhor preço. Por essa razão, com base no subitem 9.4.2 e item 9.5 do Edital, a proposta do F0001328 foi desclassificada.

Data / hora	Evento
18/10/2018 13:43:13	A proposta do fornecedor 30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F0001349 foi desclassificada. Instado a se manifestar no chat sobre o valor total de sua proposta registrada no valor de R\$ 74.000,00 acima do nosso Termo de Referência que é de R\$ 54.240,00, não houve resposta do fornecedor F0001349 no chat, e mesmo contatando a empresa não houve interesse em ofertar outra proposta. Por essa razão, com base no subitem 9.4.2 e item 9.5 do Edital, a proposta do F0001349 foi desclassificada..
10/10/2018 10:10:25	A proposta do fornecedor 06.322.190/0001-40 - Jat Plastic Industria e Comercio de Brindes e Embalagens Eireli - Me não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F0001372 teve sua proposta desclassificada, pois que, não enviou a amostra, no prazo estipulado, conforme solicitado pela Pregoeira neste chat. .

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
17/10/18 15:42	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão par dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 18/10/2018 10:30</p>
15/10/18 13:29	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>
11/10/18 13:49	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>

Data / hora	Evento
10/10/18 15:45	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:20	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:53	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 14

Descrição:

LOTE 14 ETIQUETA ADESIVA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME

Valor total do lote: R\$ 15.919,20

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000935786

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Link Etiquetas

Modelo: 8005

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 19,8000

Valor total: R\$ 1.584,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001349317

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Link Etiquetas

Modelo: 8006

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 19,8000

Valor total: R\$ 475,20

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 28

Código do item: 000974242

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Link Etiquetas

Modelo: 8013

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 19,8000

Valor total: R\$ 13.860,00

Propostas:

Fornecedor:

05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001462

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 80.400,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000935786 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: POLIFIX **Modelo:** POLIFIX

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 001349317 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: POLIFIX **Modelo:** POLIFIX

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 28

Código do item: 000974242 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: POLIFIX **Modelo:** POLIFIX

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 70.000,00

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F001472

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 28.140,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000935786 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Polifix **Modelo:** 138,11x106,36mm

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001349317

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Polifix

Modelo: 84,67x101,6mm

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 840,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 28

Código do item: 000974242

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Polifix

Modelo: 33,9x101,6mm

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 24.500,00

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001493

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 22.431,60

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000935786

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Polifix

Modelo: S/Remal. - 2 Carr. - 138,11x106,

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 27,9000

Valor total: R\$ 2.232,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001349317

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA
Marca: Polifix **Modelo:** S/Remal - 2 Carr. - 84,67x101,6
Quantidade: 24,00
Valor unitário: R\$ 27,9000 **Valor total:** R\$ 669,60

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 28

Código do item: 000974242 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA
Marca: Polifix **Modelo:** S/Remalina - 2 Carr. - 33,9x101,6
Quantidade: 700,00
Valor unitário: R\$ 27,9000 **Valor total:** R\$ 19.530,00

Fornecedor:

23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F001438

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 80.400,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000935786 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA
Marca: Link Etiquetas **Modelo:** 8005
Quantidade: 80,00
Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 001349317 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA
Marca: Link Etiquetas **Modelo:** 8006
Quantidade: 24,00
Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 28

Código do item: 000974242

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Link Etiquetas

Modelo: 8013

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 70.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001497

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 80.400,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000935786

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: polifix

Modelo: -

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001349317

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: polifix

Modelo: -

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 28

Código do item: 000974242

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: polifix

Modelo: -

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 70.000,00

Fornecedor:

28.881.671/0001-28 - DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F001492

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 43.320,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000935786

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: IMPRIMASTER

Modelo: 106,36X138,11MM

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 6.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001349317

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: IMPRIMASTER

Modelo: 84,7X101,6MM

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 1.920,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 28

Código do item: 000974242

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: IMPRIMASTER

Modelo: 215,9X279,4MM

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 35.000,00

Fornecedor:

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F001425

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 98.880,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000935786 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: IMPRIMASTER **Modelo:** ETIQUETA CARTA 138,11 X

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 001349317 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: IMPRIMASTER **Modelo:** ETIQUETA CARTA 84,67X 101,6

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 120,0000 **Valor total:** R\$ 2.880,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 28

Código do item: 000974242 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: IMPRIMASTER **Modelo:** ETIQUETA CARTA 216X279,4)

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 120,0000 **Valor total:** R\$ 84.000,00

Fornecedor:

30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS

Identificação do fornecedor: F001471

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 402.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000935786 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: LINK **Modelo:** 138,11 x 106,36 MM

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001349317

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: LINK

Modelo: 84,67 x 101,6 MM

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 28

Código do item: 000974242

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: LINK

Modelo: 33,9 x 279 MM

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 350.000,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F001454

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.120,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000935786

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: COLACRIL

Modelo: CC188

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001349317

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: COLACRIL

Modelo: CC184

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 28

Código do item: 000974242

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: COLACRIL

Modelo: CC182

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 21.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:06:14	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 15.919,20	Não
28/09/2018 11:05:47	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 16.000,00	Não
28/09/2018 11:04:55	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 16.077,00	Não
28/09/2018 10:58:46	30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS	R\$ 40.000,00	Não
28/09/2018 10:56:10	28.881.671/0001-28 - DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$ 19.500,00	Não
28/09/2018 10:54:08	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 16.080,00	Não
28/09/2018 10:53:55	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 16.884,00	Não
28/09/2018 10:53:49	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 16.750,00	Não
28/09/2018 10:53:32	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 16.884,00	Não
28/09/2018 10:53:32	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 19.250,00	Não
28/09/2018 10:53:30	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 17.450,00	Não
28/09/2018 10:53:19	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 17.800,00	Não
28/09/2018 10:53:00	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 17.900,00	Não
28/09/2018 10:52:58	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 17.900,00	Não
28/09/2018 10:52:45	05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP	R\$ 43.000,00	Não
28/09/2018 10:52:44	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 18.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:52:36	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 18.400,00	Não
28/09/2018 10:52:35	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 18.365,00	Não
28/09/2018 10:52:21	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 18.400,00	Não
28/09/2018 10:52:17	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 18.450,00	Não
28/09/2018 10:52:02	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 18.500,00	Não
28/09/2018 10:51:43	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 18.750,00	Não
28/09/2018 10:51:33	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 18.800,00	Não
28/09/2018 10:51:22	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 18.900,00	Não
28/09/2018 10:51:05	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 19.000,00	Não
28/09/2018 10:50:59	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 19.150,00	Não
28/09/2018 10:50:46	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 22.000,00	Não
28/09/2018 10:50:39	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 19.300,00	Não
28/09/2018 10:50:35	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 19.758,99	Não
28/09/2018 10:50:16	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 19.950,00	Não
28/09/2018 10:50:08	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 19.900,00	Não
28/09/2018 10:49:18	30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS	R\$ 44.000,00	Não
28/09/2018 10:47:06	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 20.000,00	Não
28/09/2018 10:37:19	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 22.400,00	Não
28/09/2018 10:36:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 44.500,00	Não
28/09/2018 10:36:08	30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS	R\$ 400.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
05/10/2018 11:38:22	A proposta do fornecedor 23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 15.919,20.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

05/10/2018 11:45:23	O fornecedor LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
---------------------	--

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
17/10/18 15:42	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão par dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 18/10/2018 10:30</p>
15/10/18 13:29	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>
11/10/18 13:49	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>
10/10/18 15:45	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>

Data / hora	Evento
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:20	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:53	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 15

Descrição:

LOTE 15 CAIXA PLÁSTICA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA

Valor total do lote: R\$ 3.990,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001583182

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 185 X 317 X 430 MM (ALT X LARG X COMP); TAMPA: SEM TAMPA(BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NUMERO 8);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTMAR

Modelo: PL082

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001583662

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 175 X 220 X 340 MM (ALT.XLARG.XCOMP.); TAMPA: SEM TAMPA EMPILHAVEL BIN NUMERO 07;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTMAR

Modelo: PL081

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001589571

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 60 X 39 X 21 CM (COMP X LARG X ALT); TAMPA: COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTMAR

Modelo: PL245

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 44,8000

Valor total: R\$ 2.240,00

Propostas:

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F001510

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001583182

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 185 X 317 X 430 MM (ALT X LARG X COMP); TAMPA: SEM TAMPA(BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NUMERO 8);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: PROPLAST **Modelo:** Nº 8
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001583662 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 175 X 220 X 340 MM (ALT.XLARG.XCOMP.); TAMPA: SEM TAMPA EMPILHAVEL BIN NUMERO 07;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPLAST **Modelo:** Nº 7

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 001589571 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 60 X 39 X 21 CM (COMP X LARG X ALT); TAMPA: COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPLAST **Modelo:** 60X39X21 COM TAMPA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 120,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Fornecedor:

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F001590

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 135.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 11

Código do item: 001583182 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 185 X 317 X 430 MM (ALT X LARG X COMP); TAMPA: SEM TAMPA(BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NUMERO 8);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SK **Modelo:** CAIXA PLASTICA BIN08

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 900,0000 **Valor total:** R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001583662 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 175 X 220 X 340 MM (ALT.XLARG.XCOMP.); TAMPA: SEM TAMPA EMPILHAVEL BIN NUMERO 07;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SK **Modelo:** CAIXA PLASTICA BIN 07

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 900,0000 **Valor total:** R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 001589571 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 60 X 39 X 21 CM (COMP X LARG X ALT); TAMPA: COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SK **Modelo:** CAIXA PLASTICA COM TAMPA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 900,0000 **Valor total:** R\$ 45.000,00

Fornecedor:

68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA

Identificação do fornecedor: F001522

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 11

Código do item: 001583182 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 185 X 317 X 430 MM (ALT X LARG X COMP); TAMPA: SEM TAMPA(BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NUMERO 8);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTMAR **Modelo:** PL082

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 45,0000 **Valor total:** R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001583662 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 175 X 220 X 340 MM (ALT.XLARG.XCOMP.); TAMPA: SEM TAMPA EMPILHAVEL BIN NUMERO 07;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTMAR **Modelo:** PL081

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 1.750,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001589571

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 60 X 39 X 21 CM
(COMP X LARG X ALT); TAMPA: COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTMAR

Modelo: PL245

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:04:51	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3.990,00	Não
28/09/2018 11:04:46	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.030,00	Não
28/09/2018 11:04:40	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.035,00	Não
28/09/2018 11:04:30	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.040,00	Não
28/09/2018 11:04:17	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.050,00	Não
28/09/2018 11:04:08	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.060,00	Não
28/09/2018 11:03:50	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.070,00	Não
28/09/2018 11:03:39	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.080,00	Não
28/09/2018 11:03:20	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.090,00	Não
28/09/2018 11:03:17	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.110,00	Não
28/09/2018 11:03:06	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.115,00	Não
28/09/2018 11:02:48	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.125,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 11:02:46	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.120,00	Não
28/09/2018 11:02:37	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.130,00	Não
28/09/2018 11:02:28	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.140,00	Não
28/09/2018 11:02:15	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.150,00	Não
28/09/2018 11:02:06	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.170,00	Não
28/09/2018 11:02:01	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.178,00	Não
28/09/2018 11:01:50	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.180,00	Não
28/09/2018 11:01:43	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.190,00	Não
28/09/2018 11:01:36	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.210,00	Não
28/09/2018 11:01:26	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.220,00	Não
28/09/2018 11:01:19	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.220,00	Não
28/09/2018 11:01:18	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.230,00	Não
28/09/2018 11:01:13	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.230,00	Não
28/09/2018 11:01:05	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.240,00	Não
28/09/2018 11:00:49	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.250,00	Não
28/09/2018 11:00:31	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.250,00	Não
28/09/2018 10:59:40	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.260,00	Não
28/09/2018 10:59:06	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.260,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:59:04	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.270,00	Não
28/09/2018 10:58:51	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.280,00	Não
28/09/2018 10:58:41	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.290,00	Não
28/09/2018 10:58:21	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.300,00	Não
28/09/2018 10:58:06	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.340,00	Não
28/09/2018 10:57:48	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.350,00	Não
28/09/2018 10:57:44	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.380,00	Não
28/09/2018 10:57:36	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.420,00	Não
28/09/2018 10:57:27	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.390,00	Não
28/09/2018 10:57:13	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.430,00	Não
28/09/2018 10:57:06	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.440,00	Não
28/09/2018 10:56:48	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.450,00	Não
28/09/2018 10:56:41	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.470,00	Não
28/09/2018 10:56:29	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.480,00	Não
28/09/2018 10:56:21	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.540,00	Não
28/09/2018 10:56:15	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.500,00	Não
28/09/2018 10:56:08	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.600,00	Não
28/09/2018 10:56:05	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.590,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:55:59	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.650,00	Não
28/09/2018 10:55:48	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.700,00	Não
28/09/2018 10:55:36	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.700,00	Não
28/09/2018 10:55:28	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.750,00	Não
28/09/2018 10:55:13	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.800,00	Não
28/09/2018 10:55:09	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.850,00	Não
28/09/2018 10:54:57	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.890,00	Não
28/09/2018 10:54:47	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 5.200,00	Não
28/09/2018 10:54:42	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6.800,00	Não
28/09/2018 10:54:42	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.900,00	Não
28/09/2018 10:54:35	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5.500,00	Não
28/09/2018 10:54:32	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 5.500,00	Não
28/09/2018 10:54:25	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 5.700,00	Não
28/09/2018 10:54:16	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5.800,00	Não
28/09/2018 10:54:06	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 5.890,00	Não
28/09/2018 10:54:02	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9.500,00	Não
28/09/2018 10:53:55	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5.940,00	Não
28/09/2018 10:53:48	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6.100,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:53:48	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 5.950,00	Não
28/09/2018 10:53:39	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 6.000,00	Não
28/09/2018 10:53:32	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6.150,00	Não
28/09/2018 10:53:30	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 6.150,00	Não
28/09/2018 10:53:12	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 6.250,00	Não
28/09/2018 10:53:09	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6.450,00	Não
28/09/2018 10:52:57	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 6.500,00	Não
28/09/2018 10:52:49	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6.900,00	Não
28/09/2018 10:52:41	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.000,00	Não
28/09/2018 10:52:31	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 8.400,00	Não
28/09/2018 10:52:27	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7.900,00	Não
28/09/2018 10:52:16	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 8.500,00	Não
28/09/2018 10:52:07	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 8.900,00	Não
28/09/2018 10:52:00	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8.990,00	Não
28/09/2018 10:51:39	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.000,00	Não
28/09/2018 10:51:20	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.999,90	Não
28/09/2018 10:36:18	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 9.999,99	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
05/10/2018 12:03:42	A proposta do fornecedor 68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.990,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/10/2018 12:07:26	O fornecedor INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
17/10/18 15:42	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão par dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 18/10/2018 10:30</p>
15/10/18 13:29	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00</p>
11/10/18 13:49	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00</p>

Data / hora	Evento
10/10/18 15:45	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00</p>
05/10/18 12:37	<p>Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00</p>
04/10/18 14:20	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:53	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Lote: 16

Descrição:

LOTE 16 CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESSORA HP

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Valor total do lote: R\$ 1.121,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001518372	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: Cód. HP/CN055AL - Magenta
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 94,8800	Valor total: R\$ 189,76
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001541749	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: Cód. HP 933XL/CN054AL - Ciano
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 94,8900	Valor total: R\$ 189,78
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 36
Código do item: 001500899	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: Cód. HP/CN053AL - Preto
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 183,9000	Valor total: R\$ 551,70
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 37
Código do item: 001518356	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: Cód. HP/CN056AL - Amarelo
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 94,8800	Valor total: R\$ 189,76

Propostas:**Fornecedor:**

01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F001647**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 1.470,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 34**Código do item:** 001518372**Tipo:** Material**Especificação do item:**CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** HP ORIGINAL**Modelo:** CN055AL**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 120,0000**Valor total:** R\$ 240,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 35**Código do item:** 001541749**Tipo:** Material**Especificação do item:**CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** HP ORIGINAL**Modelo:** CN054AL**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 120,0000**Valor total:** R\$ 240,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 36**Código do item:** 001500899**Tipo:** Material**Especificação do item:**CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR:
PRETO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** HP ORIGINAL**Modelo:** CN053AL**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 250,0000**Valor total:** R\$ 750,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 37**Código do item:** 001518356**Tipo:** Material**Especificação do item:**CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** HP ORIGINAL**Modelo:** CN056AL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 120,000

Valor total: R\$ 240,00

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001611

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.210,98

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001518372

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: Cód. HP/CN055AL - Magenta

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 104,8800

Valor total: R\$ 209,76

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001541749

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: Cód. HP 933XL/CN054AL - Ciano

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 104,8800

Valor total: R\$ 209,76

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001500899

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR:
PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: Cód. HP/CN053AL - Preto

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 193,9000

Valor total: R\$ 581,70

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001518356

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: HP **Modelo:** Cód. HP/CN056AL - Amarelo
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 104,8800 **Valor total:** R\$ 209,76

Fornecedor:

10.820.186/0001-89 - NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME

Identificação do fornecedor: F001645

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.700,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 34

Código do item: 001518372 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FASTPRINTER **Modelo:** CN055AL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 35

Código do item: 001541749 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FASTPRINTER **Modelo:** CN054AL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 36

Código do item: 001500899 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR:
PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FASTPRINTER **Modelo:** CN053AL

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 900,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001518356

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FASTPRINTER

Modelo: CN056AL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 600,00

Fornecedor:

15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001636

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001518372

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: 933XL MAGENTA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001541749

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: 933XL CIANO

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001500899

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR:
PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: 932XL PRETO

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001518356

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: 933XL AMARELO

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001676

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.650,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001518372

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP-MAGENTA

Modelo: CN055AL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001541749

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP-CIANO

Modelo: CN054AL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001500899

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR:
PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP-PRETO

Modelo: CN053AL

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001518356

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP-AMARELO

Modelo: CN056AL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 300,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/09/2018 10:53:41	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUcoes EIRELI - EPP	R\$ 1.136,55	Não
28/09/2018 10:53:03	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUcoes EIRELI - EPP	R\$ 1.172,79	Não
28/09/2018 10:51:42	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 1.121,00	Não
28/09/2018 10:49:40	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUcoes EIRELI - EPP	R\$ 1.199,99	Não
28/09/2018 10:48:17	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 1.200,00	Não
28/09/2018 10:38:48	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUcoes EIRELI - EPP	R\$ 1.210,97	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
03/10/2018 14:34:15	A proposta do fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.121,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
03/10/2018 14:43:15	O fornecedor SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
17/10/18 15:42	Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão para dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 18/10/2018 10:30
15/10/18 13:29	Suspensão Motivo: Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 17/10/2018 10:00
11/10/18 13:49	Suspensão Motivo: Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 15/10/2018 13:00
10/10/18 15:45	Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/10/2018 13:00
05/10/18 12:37	Suspensão Motivo: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. Data e hora prevista para reativação: 10/10/2018 10:00

Data / hora	Evento
04/10/18 14:20	<p>Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/10/2018 10:00</p>
03/10/18 15:35	<p>Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 04/10/2018 10:00</p>
01/10/18 13:53	<p>Suspensão Motivo: A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 03/10/2018 13:30</p>
28/09/18 14:46	<p>Suspensão Motivo: Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 01/10/2018 13:00</p>

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/10/2018 09:59:11	Pregoeiro	16	O objeto deste certame/lote foi adjudicado à empresa SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP, CNPJ 07.708.872/0001-58, no valor total/unitário de R\$ 1.121,00.
18/10/2018 14:14:52	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, o fornecedor F0001522 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame/lote foi adjudicado à empresa INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 68.514.900/0002-71, no valor total/unitário de R\$ 3.990,00.
18/10/2018 14:12:34	Pregoeiro	4	F000439, informo-lhe que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados. Favor entrar em contato antes pelo telefone 3330-8334.
18/10/2018 14:07:48	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que o Lote 13 (CAPA DE PROCESSO) deste processo resultou FRACASSADO, não restando propostas classificadas para o atendimento ao seu objeto.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/10/2018 14:06:44	Portal de compras	13	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/10/2018, às 14:06. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
18/10/2018 14:01:11	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, o fornecedor F000439 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame/lote foi adjudicado à empresa REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 29.332.265/0001-79, no valor total/unitário de R\$ 15.108,00.
18/10/2018 13:55:09	Portal de compras	13	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/10/2018, às 13:55.
18/10/2018 13:54:59	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, considerando que este lote restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. No ensejo, saliento que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação analisadas durante o certame.
18/10/2018 13:45:17	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do F0001328 foi desclassificada. Instado a se manifestar no chat sobre o valor total ofertado de sua proposta registrada no valor de R\$ 74.400,00, acima do nosso Termo de Referência que é de R\$ 54.240,00, o F0001328 informou o seguinte: Bom Dia, nossa empresa já ofertou o melhor preço. Ainda, indagado pela Pregoeira sobre o seu último lance, F0001328, informou: Infelizmente não conseguimos melhorar, esse é nosso melhor preço. Por essa razão, com base no subitem 9.4.2 e item 9.5 do Edital, a proposta do F0001328 foi desclassificada."
18/10/2018 13:44:33	Pregoeiro	13	Por essa razão, com base no subitem 9.4.2 e item 9.5 do Edital, a proposta do F0001328 foi desclassificada.
18/10/2018 13:44:14	Pregoeiro	13	A proposta do F0001328 foi desclassificada. Instado a se manifestar no chat sobre o valor total ofertado de sua proposta registrada no valor de R\$ 74.400,00, acima do nosso Termo de Referência que é de R\$ 54.240,00, o F0001328 informou o seguinte: Bom Dia, nossa empresa já ofertou o melhor preço. Ainda, indagado pela Pregoeira sobre o seu último lance, F0001328, informou: Infelizmente não conseguimos melhorar, esse é nosso melhor preço.
18/10/2018 13:43:13	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor 30.590.139/0001-01 - ADEMIR PEREIRA DE FREITAS para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F0001349 foi desclassificada. Instado a se manifestar no chat sobre o valor total de sua proposta registrada no valor de R\$ 74.000,00 acima do nosso Termo de Referência que é de R\$ 54.240,00, não houve resposta do fornecedor F0001349 no chat, e mesmo contatando a empresa não houve interesse em ofertar outra proposta. Por essa razão, com base no subitem 9.4.2 e item 9.5 do Edital, a proposta do F0001349 foi desclassificada."

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/10/2018 13:39:59	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
18/10/2018 13:39:48	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
18/10/2018 10:39:48	Pregoeiro	Todos	A sessão será suspensa com retomada hoje às 13h30'.
18/10/2018 10:39:20	Pregoeiro	Todos	Bom dia, senhores Licitantes!
18/10/2018 10:39:04	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
18/10/2018 10:39:04	Portal de compras	16	Esse lote foi reativado.
18/10/2018 10:39:04	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
18/10/2018 10:39:04	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
18/10/2018 10:39:04	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
18/10/2018 10:39:04	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 15:43:05	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão para dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 18/10/2018 às 13:30 h.
17/10/2018 15:42:15	Portal de compras	16	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão para dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 18/10/2018 às 10:30 h.
17/10/2018 15:42:15	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão para dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 18/10/2018 às 10:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/10/2018 15:42:15	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão par dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 18/10/2018 às 10:30 h.
17/10/2018 15:42:15	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão par dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 18/10/2018 às 10:30 h.
17/10/2018 15:42:15	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão par dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 18/10/2018 às 10:30 h.
17/10/2018 15:42:15	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão par dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso. ". O lote deve ser reativado dia 18/10/2018 às 10:30 h.
17/10/2018 15:41:05	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 18/10/2018 às 10h30 minutos, visando a finalização dos lotes 4, 13, 15 e 16, uma vez que não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso para os lotes 4, 15 e 16, para retomada a sessão par dar prosseguimento ao certame com a adjudicação e consequente homologação. O lote 13 será dado prosseguimento com abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso.
17/10/2018 15:23:48	Pregoeiro	11	Uma vez que o F0001133 antecipou a entrega da documentação habilitatória original por ser vencedor de outros lotes deste Pregão, e a entrega da proposta original juntamente com a amostra deste lote, o objeto foi adjudicado à empresa BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, CNPJ 25.897.729/0001-33, no valor total/unitário de R\$ 14.360,00

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/10/2018 15:18:58	Portal de compras	11	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 17/10/2018, às 15:18. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
17/10/2018 15:07:13	Portal de compras	11	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 17/10/2018, às 15:07.
17/10/2018 15:06:58	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001133 foi declarado vencedor do lote 11 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
17/10/2018 15:06:36	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001133 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 11.
17/10/2018 15:05:46	Portal de compras	11	O fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
17/10/2018 15:05:02	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
17/10/2018 15:04:46	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 14.360,00.
17/10/2018 15:03:04	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA do licitante F0001133 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico Divisão de Material de Consumo que opinou pela sua aprovação.
17/10/2018 14:57:21	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, o fornecedor F0001438 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote (14) foi adjudicado à empresa LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI ME, CNPJ 23.305.677/0001-33, no valor total/unitário de R\$ 15.919,20.
17/10/2018 14:27:37	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, o fornecedor F0001260 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote (12) foi adjudicado à empresa MARCOS AURÉLIO COLLAÇO, CNPJ 81.431.777/0001-02, no valor total/unitário de R\$ 5.400,00.
17/10/2018 14:26:27	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que o Lote 8 (PANO DE PRATO E GUARDANAPO) deste processo resultou FRACASSADO, não restando propostas classificadas para o atendimento ao seu objeto.
17/10/2018 14:25:56	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 17/10/2018, às 14:25. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/10/2018 14:20:50	Pregoeiro	9	(* Srs. licitantes, o fornecedor F000967 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote (9) foi adjudicado à empresa MARCOS AURÉLIO COLLAÇO, CNPJ 81.431.777/0001-02, no valor total/unitário de R\$ 4.740,00.
17/10/2018 14:20:23	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, o fornecedor F000967 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote (10) foi adjudicado à empresa MARCOS AURÉLIO COLLAÇO, CNPJ 81.431.777/0001-02, no valor total/unitário de R\$ 4.740,00.
17/10/2018 14:14:01	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 17/10/2018, às 14:14.
17/10/2018 14:13:54	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, considerando que este lote (8) restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
17/10/2018 14:10:04	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do F000877 foi desclassificada. Convocado, via chat, pela Pregoeira, sobre o interesse em fornecer o objeto, sendo informado o valor do Termo de Referência que é de R\$ 1.642,00, o F000877 informou o seguinte: - Bom dia, não consigo chegar no valor de referência -. Não ofertando outra proposta. Dessa forma, a proposta registrada foi de R\$100.000,00 muitíssimo superior ao Termo de Referência. Por essa razão, com base no subitem 9.4.2 e itens 9.5 e 9.6 do Edital, a proposta do F000877 foi desclassificada. "
17/10/2018 14:02:26	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 05.210.207/0001-04 - PAPELARIA AUREA LTDA -EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do F000860 foi desclassificada. Convocado, via chat, pela Pregoeira, sobre o interesse em fornecer o objeto, sendo informado o valor do Termo de Referência deste Órgão que é de R\$ 1.642,00, o F000860 informou o seguinte: - SR. PREGOEIRO - Não consigo chegar no valor de referencia - . Não ofertando outra proposta. Dessa forma, a proposta registrada apresentou valor 53,83% (cinquenta e tres vírgula oitenta e três por cento) superior ao Termo de Referência. Por essa razão, com base no subitem 9.4.2 e item 9.5 do Edital, a proposta do F000860 foi desclassificada. "

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/10/2018 13:55:09	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do F000862 foi desclassificada. Instado a se manifestar no chat sobre o valor total ofertado na sua proposta acima do nosso Termo de Referência que é de R\$ 1.642,00, o F000862 informou o seguinte: Não podemos atender no valor proposto. Ainda, indagado pela Pregoeira sobre o seu último lance, F000862, informou: Ofertamos o valor de R\$ 2.800,00. Dessa forma, a proposta apresentou valor 58,64% (cinquenta e oito vírgula sessenta e quatro por cento) superior ao Termo de Referência. Por essa razão, com base no subitem 9.4.2 e item 9.5 do Edital, a proposta do F000862 foi desclassificada." .
17/10/2018 13:48:14	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, o fornecedor F000612 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote (6) foi adjudicado à empresa PAPELARIA OURO EIRELI, CNPJ 07.266.248/0001-48, no valor total/unitário de R\$ 5.069,00.
17/10/2018 13:43:56	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o fornecedor F000387 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote (3) foi adjudicado à empresa PAPELARIA OURO EIRELI, CNPJ 07.266.248/0001-48, no valor total/unitário de R\$ 44.000,00.
17/10/2018 13:36:17	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, o fornecedor F0001077 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote (10) foi adjudicado à empresa BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, CNPJ 25.897.729/0001-33, no valor total/unitário de R\$ 10.260,00.
17/10/2018 13:31:23	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados. Favor entrar em contato antes pelo telefone 3330-8334.
17/10/2018 13:29:10	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, o fornecedor F000575 apresentou proposta final dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote (5) foi adjudicado à empresa BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, CNPJ 25.897.729/0001-33, no valor total/unitário de R\$ 18.630,00.
17/10/2018 13:20:10	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados. Favor entrar em contato antes pelo telefone 3330-8334.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/10/2018 13:19:44	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000212 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote (2) foi adjudicado à empresa BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, CNPJ 25.897.729/0001-33, no valor total/unitário de R\$ 20.141,20.
17/10/2018 13:02:13	Pregoeiro	11	Aguardo a manifestação do setor técnico referente à análise da amostra apresentada para o lote 11. Fineza aguardarem.
17/10/2018 13:01:11	Pregoeiro	Todos	Boa tarde, Sr.Licitantes!
17/10/2018 11:24:07	Pregoeiro	Todos	Senhores, suspenderei a sessão com retomada hoje às 13 horas, com intuito de dar andamento aos demais lotes.
17/10/2018 11:06:43	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados. Favor entrar em contato antes pelo telefone 3330-8334.
17/10/2018 11:03:42	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, o fornecedor F000721 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame/lote foi adjudicado à empresa BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP, CNPJ 24.939.626/0001-26, no valor total/unitário de R\$
17/10/2018 10:58:28	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados. Favor entrar em contato antes pelo telefone 3330-8334.
17/10/2018 10:47:18	Pregoeiro	1	Uma vez que o F000160 antecipou a entrega da documentação habilitatória e proposta final, o objeto deste lote 1 foi adjudicado à empresa BR OnLine Elétrica e Construções Eireli EPP.
17/10/2018 10:32:49	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 17/10/2018, às 10:32. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
17/10/2018 10:21:42	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 17/10/2018, às 10:21.
17/10/2018 10:21:30	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000160 foi declarado vencedor do lote 1 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/10/2018 10:20:55	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000160 satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 1.
17/10/2018 10:20:12	Portal de compras	1	O fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
17/10/2018 10:14:46	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
17/10/2018 10:14:25	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.549,00.
17/10/2018 10:12:32	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA do licitante F000160 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico Divisão de Material de Consumo que opinou pela sua aprovação
17/10/2018 10:10:33	Pregoeiro	11	Senhores Licitantes, informo que a amostra apresentada pelo F0001133 encontra-se sob análise do setor técnico competente. Dessa forma, estamos aguardando a manifestação do setor técnico.
17/10/2018 10:08:11	Fornecedor F001133	11	Bom dia
17/10/2018 10:07:55	Fornecedor F001173	11	Bom Dia
17/10/2018 10:01:51	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, bom dia!
17/10/2018 10:01:12	Portal de compras	16	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:01:12	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:01:12	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:01:12	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:01:12	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:01:12	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:00:56	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:00:56	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:00:56	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:00:56	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:00:56	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/10/2018 10:00:56	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:00:56	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:00:56	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:00:56	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
17/10/2018 10:00:56	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:29:32	Portal de compras	16	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.
15/10/2018 13:29:32	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.
15/10/2018 13:29:32	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2018 13:29:32	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.
15/10/2018 13:29:32	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.
15/10/2018 13:29:32	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.
15/10/2018 13:29:01	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2018 13:29:01	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.
15/10/2018 13:29:01	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.
15/10/2018 13:29:01	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.
15/10/2018 13:29:01	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2018 13:29:01	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.
15/10/2018 13:29:01	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.
15/10/2018 13:29:01	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.
15/10/2018 13:29:01	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2018 13:29:01	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 10:00 h.
15/10/2018 13:28:23	Pregoeiro	Todos	prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação.
15/10/2018 13:28:10	Pregoeiro	Todos	Suspenderei a sessão, com retomada dia 17/10/2018 às 10 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico; aguardar apresentação de amostra do F0001133 para o lote 11, dar andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras,
15/10/2018 13:07:29	Pregoeiro	11	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) Sr. Roberto, da Divisão de Material de Consumo, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3331-6329.
15/10/2018 13:06:19	Pregoeiro	11	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG
15/10/2018 13:06:05	Pregoeiro	11	Sr. licitante F0001133, lote 11 atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 17/10/2018).
15/10/2018 13:04:35	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F0001133, lote 11, já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
15/10/2018 13:04:02	Pregoeiro	1	Senhores, informo que a amostra do lote 1 continua em análise pelo setor técnico competente.
15/10/2018 13:01:25	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, boa tarde!
15/10/2018 13:01:05	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:01:05	Portal de compras	16	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:01:05	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:01:05	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2018 13:01:05	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:01:05	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:00:51	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:00:51	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:00:51	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:00:51	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:00:51	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:00:51	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:00:51	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:00:51	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:00:51	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
15/10/2018 13:00:51	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:49:49	Portal de compras	16	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.
11/10/2018 13:49:49	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.
11/10/2018 13:49:49	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/10/2018 13:49:49	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.
11/10/2018 13:49:49	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.
11/10/2018 13:49:49	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.
11/10/2018 13:49:03	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.
11/10/2018 13:49:03	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/10/2018 13:49:03	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.
11/10/2018 13:49:03	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.
11/10/2018 13:49:03	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.
11/10/2018 13:49:03	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.
11/10/2018 13:49:03	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/10/2018 13:49:03	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.
11/10/2018 13:49:03	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.
11/10/2018 13:49:03	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento dos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.
11/10/2018 13:47:26	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 15/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, da proposta do lote 11, andamento aos lotes 8 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras, prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos
11/10/2018 13:44:08	Pregoeiro	11	A proposta enviada pelo F0001133 encontra-se ainda em análise pelo setor técnico competente.
11/10/2018 13:29:47	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000212 para o lote 2, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 16/10/2018).
11/10/2018 13:28:22	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/10/2018, às 13:28. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/10/2018 13:17:02	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/10/2018, às 13:17.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/10/2018 13:16:39	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000212 foi declarado vencedor do lote 2 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
11/10/2018 13:16:14	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000212 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 2.
11/10/2018 13:15:31	Portal de compras	2	O fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
11/10/2018 13:12:16	Fornecedor F001522	15	Boa tarde
11/10/2018 13:09:27	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
11/10/2018 13:08:41	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 20.141,20.
11/10/2018 13:06:26	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a proposta retificada enviada pelo licitante F000212 já está disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
11/10/2018 13:04:21	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a(s) amostra(s) enviada(s) pelo fornecedor F000160 continua(m) em análise pelo setor técnico competente.
11/10/2018 13:03:38	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, boa tarde!
11/10/2018 13:03:16	Fornecedor F000160	1	boa tarde
11/10/2018 13:03:09	Fornecedor F000721	7	boa tarde a todos
11/10/2018 13:02:56	Portal de compras	16	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:56	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:56	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:56	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:56	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:56	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:44	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:44	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/10/2018 13:02:44	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:44	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:44	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:44	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:44	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:44	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:44	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
11/10/2018 13:02:44	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 15:45:34	Portal de compras	16	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.
10/10/2018 15:45:34	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.
10/10/2018 15:45:34	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2018 15:45:34	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.
10/10/2018 15:45:34	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.
10/10/2018 15:45:34	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.
10/10/2018 15:45:11	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.
10/10/2018 15:45:11	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2018 15:45:11	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.
10/10/2018 15:45:11	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.
10/10/2018 15:45:11	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.
10/10/2018 15:45:11	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.
10/10/2018 15:45:11	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2018 15:45:11	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.
10/10/2018 15:45:11	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.
10/10/2018 15:45:11	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão com retomada dia 11/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente terei posicionamento acerca da avaliação das amostras do lote 1 pelo setor técnico, dar andamento aos lotes 2, 8, 11 e 13, bem como aguardar a documentação e proposta originais dos demais lotes, visando a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 13:00 h.
10/10/2018 15:31:47	Pregoeiro	11	Fornecedor F0001133, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
10/10/2018 15:30:42	Pregoeiro	11	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
10/10/2018 15:30:18	Pregoeiro	11	Sr. licitante F0001133, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2018 15:27:39	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F0001139 teve sua proposta DESCLASSIFICADA devido à reprovação da amostra apresentada. Conforme análise do setor técnico, representado pelo servidor Roberto Francisco da Silva, a amostra não atende as exigências editalícias, conforme manifestação: Amostra reprovada. Trata-se de grampeador do tipo mesa contrariando a especificação do edital que solicita o do tipo alicate.- Proposta reprovada. Amostra ofertada contraria a descrição contida na proposta. Dessa forma, o F0001139 teve sua proposta desclassificada por desatender os itens 9.8 e 9.9 do Edital. ".
10/10/2018 15:14:20	Pregoeiro	9	Informo que caso documentação do F000967 seja entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto licitante vencedor e consequente homologação.
10/10/2018 15:13:51	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000967, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 15/10/2018).
10/10/2018 15:13:33	Pregoeiro	9	F000967, uma vez que a empresa já entregou a documentação habilitatória devido ser a vencedora do lote 12, será necessário enviar somente a proposta original para o lote 9.
10/10/2018 15:00:39	Portal de compras	9	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 10/10/2018, às 15:00. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
10/10/2018 14:58:58	Pregoeiro	4	Informo que caso documentação do F000439 seja entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto licitante vencedor e consequente homologação.
10/10/2018 14:44:07	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000439, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
10/10/2018 14:43:55	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000439, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 15/10/2018).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2018 14:43:23	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 10/10/2018, às 14:43. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
10/10/2018 14:43:10	Portal de compras	9	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 10/10/2018, às 14:43.
10/10/2018 14:42:54	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000967 foi declarado vencedor do lote 9 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
10/10/2018 14:42:45	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000967 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 9.
10/10/2018 14:42:13	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
10/10/2018 14:41:33	Portal de compras	9	O fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
10/10/2018 14:39:52	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 4.740,00.
10/10/2018 14:38:56	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000967 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
10/10/2018 14:34:01	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000967 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico Divisão de Material de Consumo que opinou pela sua aprovação. Com base na marca/modelo apresentada na proposta pelo F000967, o setor técnico, dispensou a apresentação de amostra(s).
10/10/2018 14:29:55	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 10/10/2018, às 14:29.
10/10/2018 14:29:30	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000439 foi declarado vencedor do lote 4 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
10/10/2018 14:29:21	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000439 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 4.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2018 14:15:56	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000439 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
10/10/2018 14:13:44	Portal de compras	4	O fornecedor 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
10/10/2018 14:06:16	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
10/10/2018 14:06:02	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 15.108,00.
10/10/2018 14:01:48	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a AMOSTRA do licitante F000439 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico Divisão de Material de Consumo que opinou pela sua aprovação.
10/10/2018 13:51:10	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000575, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 15/10/2018).
10/10/2018 13:50:48	Pregoeiro	5	Uma vez que o F000575 antecipou a entrega da documentação habilitatória será, portanto, necessário enviar somente a proposta original em que a empresa Belclips foi vencedora, neste caso os lotes 2, 5 e 10. Com atenção a proposta do lote 2, conforme abaixo solicitado.
10/10/2018 13:47:10	Fornecedor F001522	15	Boa tarde
10/10/2018 13:31:17	Pregoeiro	Todos	Senhores, boa tarde!
10/10/2018 11:41:54	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, suspendo a sessão com retomada hoje às 13h30'.
10/10/2018 11:40:57	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 10/10/2018, às 11:40. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
10/10/2018 11:29:30	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 10/10/2018, às 11:29.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2018 11:29:13	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000575 foi declarado vencedor do lote 5 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
10/10/2018 11:28:12	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000575 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 5.
10/10/2018 11:27:34	Portal de compras	5	O fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
10/10/2018 11:20:52	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 18.630,00.
10/10/2018 11:20:15	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
10/10/2018 11:18:26	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a AMOSTRA do licitante F000575 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico Divisão de Material de Consumo que opinou pela sua aprovação.
10/10/2018 11:16:51	Pregoeiro	2	No entanto, devido a incorreção de valor constante na proposta com relação ao valor final proposto, solicita ao F000212, a correção da proposta e o seu reenvio para o e-mail:scapanema@mpmg.mp.br.
10/10/2018 10:59:04	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a AMOSTRA do licitante F000212 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico Divisão de Material de Consumo que opinou pela sua aprovação.
10/10/2018 10:52:54	Pregoeiro	9	F000967, neste caso, favor enviar somente a proposta.
10/10/2018 10:49:12	Fornecedor F000967	9	Srª Pregoeira, como já enviamos a documentação para o lote 12 precisamos enviar novamente para o 9? Ou apenas a proposta já resolve?
10/10/2018 10:47:53	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000439 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
10/10/2018 10:47:17	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000575 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
10/10/2018 10:46:43	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000212 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2018 10:40:45	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a(s) amostra(s) enviada(s) pelo fornecedor F0001139 continua em análise pelo setor técnico competente.
10/10/2018 10:40:16	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a(s) amostra(s) enviada(s) pelo fornecedor F000160 continua em análise pelo setor técnico competente.
10/10/2018 10:30:48	Pregoeiro	9	Fornecedor F000967, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
10/10/2018 10:30:21	Pregoeiro	9	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
10/10/2018 10:30:18	Fornecedor F000967	9	OK
10/10/2018 10:29:53	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000967, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
10/10/2018 10:27:44	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000990 teve sua proposta DESCLASSIFICADA devido à reprovação da amostra apresentada. Conforme análise do setor técnico, representado pelo servidor Roberto Francisco da Silva, a amostra não atende as exigências editalícias, conforme manifestação: Amostra reprovada: item com base sem click e não possui cor branco natural, é transparente. Sem resistência á torção , não suportando o manuseio de 500 folhas A4 perfuradas.Proposta reprovada: não atende as especificações da amostra apresentada. Dessa forma, o F000990 teve sua proposta desclassificada por desatender o subitem 9.5.1 e item 9.9 do Edital. ".
10/10/2018 10:20:06	Pregoeiro	13	Certo, F0001328.
10/10/2018 10:19:02	Fornecedor F001328	13	Infelizmente não conseguimos melhorar, esse é nosso melhor preço.
10/10/2018 10:17:41	Pregoeiro	13	Qual seria a sua melhor proposta, F0001328?
10/10/2018 10:15:42	Fornecedor F001328	13	Bom Dia, nossa empresa já ofertou o melhor preço.
10/10/2018 10:14:13	Pregoeiro	13	Convoco os Fornecedores F0001328 e F0001349 para se manifestarem, neste chat, sobre o interesse de fornecer o objeto para este lote, tendo em vistas que as propostas estão com valores acima do nosso Termo de Referência, cujo é de R\$ 54.240,00.
10/10/2018 10:10:25	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor 06.322.190/0001-40 - Jat Plastic Industria e Comercio de Brindes e Embalagens Eireli - Me para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F0001372 teve sua proposta desclassificada, pois que, não enviou a amostra, no prazo estipulado, conforme solicitado pela Pregoeira neste chat. ".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2018 10:05:52	Fornecedor F000990	9	Bom dia.
10/10/2018 10:03:38	Fornecedor F001522	15	Bom dia
10/10/2018 10:03:00	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, bom dia!
10/10/2018 10:01:51	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:51	Portal de compras	16	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:51	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:51	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:51	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:51	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:24	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:24	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:24	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:24	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:24	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:24	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:24	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:24	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:24	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
10/10/2018 10:01:24	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 12:37:55	Portal de compras	16	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/10/2018 12:37:55	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.
05/10/2018 12:37:55	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.
05/10/2018 12:37:55	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.
05/10/2018 12:37:55	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.
05/10/2018 12:37:55	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.
05/10/2018 12:37:29	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/10/2018 12:37:29	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.
05/10/2018 12:37:29	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.
05/10/2018 12:37:29	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.
05/10/2018 12:37:29	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.
05/10/2018 12:37:29	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.
05/10/2018 12:37:29	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/10/2018 12:37:29	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.
05/10/2018 12:37:29	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.
05/10/2018 12:37:29	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. Retomada da sessão dia 10/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das amostras/abertura de prazo para intenção de recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 10:00 h.
05/10/2018 12:36:34	Pregoeiro	Todos	Bem como para aguardar a apresentação das amostras dos lotes em andamento. A data prevista para retomada é 10/10/2018, às 10h quando provavelmente terei posicionamento das análises das amostras pelo setor técnico.
05/10/2018 12:36:15	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor dos lotes 3, 6, 7, 10, 12, 14 e 15. A data prevista para retomada é 10/10/2018, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto licitante vencedor e consequente homologação.
05/10/2018 12:28:43	Pregoeiro	15	Sr. licitante F0001522, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
05/10/2018 12:28:37	Pregoeiro	15	Sr. licitante F0001522, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 09/10/2018).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/10/2018 12:27:55	Portal de compras	15	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/10/2018, às 12:27. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/10/2018 12:26:36	Portal de compras	10	A intenção de recurso do fornecedor INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA para esse lote não foi aceita. Motivo: A empresa INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA , CNPJ 68.514.900/0002-71, carece de interesse recursal, uma vez que se limitou a alegar, genericamente que Manifestamos intenção de recurso. Iremos apresentar nossas razões tempestivamente. Conforme norma insculpida no art. 9º, XVI, da Lei Estadual nº 14.167/02, a intenção de recurso deve ser motivada, não sendo suficiente a alegação genérica. Com efeito, da leitura do texto registrado pelo licitante no sistema, não é possível identificar sequer a motivação que a levou a registrar o intento, o que inviabiliza a própria análise de aceitabilidade por parte desta Pregoeira da intenção de recurso apresentada. Frente ao exposto, com fundamento no art. 5º, §2º c/c art. 9º, XIII e art. 13, XLV, do Decreto Estadual nº 44.786/08, recuso a presente manifestação de recurso por falta de motivação suficiente a demonstrar o interesse recursal da empresa INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA..
05/10/2018 12:09:02	Portal de compras	15	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/10/2018, às 12:09.
05/10/2018 12:08:49	Pregoeiro	15	está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/10/2018 12:08:43	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001522 foi declarado vencedor do lote 15, que o fornecedor F0001522 teve sua proposta aceita e foi habilitado para esse lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por suas empresas,
05/10/2018 12:08:06	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001522 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 15.
05/10/2018 12:07:26	Portal de compras	15	O fornecedor 68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/10/2018 12:04:25	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
05/10/2018 12:03:42	Portal de compras	15	A proposta do fornecedor 68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.990,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/10/2018 12:01:12	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001522 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico Divisão de Material de Consumo (DIMAC/PGJ), cuja amostra foi dispensada, que opinou pela aprovação da proposta.
05/10/2018 11:58:42	Pregoeiro	14	Sr. licitante F0001438, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
05/10/2018 11:58:30	Pregoeiro	14	Sr. licitante F0001438, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 09/10/2018).
05/10/2018 11:57:10	Portal de compras	14	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/10/2018, às 11:57. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/10/2018 11:46:47	Portal de compras	14	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/10/2018, às 11:46.
05/10/2018 11:46:40	Pregoeiro	14	está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/10/2018 11:46:33	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001438 foi declarado vencedor do lote 14, que o fornecedor F0001438 teve sua proposta aceita e foi habilitado para esse lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por suas empresas,
05/10/2018 11:45:55	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001438 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 14.
05/10/2018 11:45:23	Portal de compras	14	O fornecedor 23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/10/2018 11:40:36	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
05/10/2018 11:38:22	Portal de compras	14	A proposta do fornecedor 23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 15.919,20.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/10/2018 11:37:17	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001438 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico Divisão de Material de Consumo (DIMAC/PGJ), cuja amostra foi dispensada, que opinou pela aprovação da proposta.
05/10/2018 11:29:02	Pregoeiro	12	Sr. licitante F0001260, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
05/10/2018 11:28:51	Pregoeiro	12	Sr. licitante F0001260, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 09/10/2018).
05/10/2018 11:27:29	Portal de compras	12	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/10/2018, às 11:27. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/10/2018 11:16:05	Portal de compras	10	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/10/2018, às 11:16. O fornecedor "68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA" manifestou intenção de interpor recurso para o lote.
05/10/2018 11:15:54	Portal de compras	12	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/10/2018, às 11:15.
05/10/2018 11:15:41	Pregoeiro	12	está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/10/2018 11:15:34	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001260 foi declarado vencedor do lote 12, que o fornecedor F0001260 teve sua proposta aceita e foi habilitado para esse lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por suas empresas,
05/10/2018 11:15:04	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001260 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 12.
05/10/2018 11:13:17	Portal de compras	12	O fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/10/2018 11:11:45	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/10/2018 11:11:24	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.400,00.
05/10/2018 11:08:28	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001260 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico Divisão de Material de Consumo (DIMAC/PGJ), cuja amostra foi dispensada, que opinou pela aprovação da proposta.
05/10/2018 11:05:09	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000721, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
05/10/2018 11:04:59	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000721, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 09/10/2018).
05/10/2018 11:04:29	Portal de compras	10	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/10/2018, às 11:04.
05/10/2018 11:04:19	Pregoeiro	10	está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/10/2018 11:04:11	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001077 foi declarado vencedor do lote 10, que o fornecedor F0001077 teve sua proposta aceita e foi habilitado para esse lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por suas empresas,
05/10/2018 11:03:41	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001077 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 10.
05/10/2018 11:01:58	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/10/2018, às 11:01. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/10/2018 11:01:35	Portal de compras	10	O fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/10/2018 10:55:49	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/10/2018 10:55:21	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 10.260,00.
05/10/2018 10:52:15	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001077 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico Divisão de Material de Consumo (DIMAC/PGJ), cuja amostra foi dispensada, que opinou pela aprovação da proposta.
05/10/2018 10:47:28	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000612, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
05/10/2018 10:47:17	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000612, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 09/10/2018).
05/10/2018 10:45:01	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/10/2018, às 10:45. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/10/2018 10:44:44	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/10/2018, às 10:44.
05/10/2018 10:44:34	Pregoeiro	7	está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/10/2018 10:44:28	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000721 foi declarado vencedor do lote 7, que o fornecedor F000721 teve sua proposta aceita e foi habilitado para esse lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por suas empresas,
05/10/2018 10:43:54	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000721 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 7.
05/10/2018 10:43:33	Fornecedor F000721	7	sr.pregoeiro ok obrigado
05/10/2018 10:43:29	Portal de compras	7	O fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/10/2018 10:39:17	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/10/2018 10:38:56	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 4.277,00.
05/10/2018 10:36:43	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000721 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico Divisão de Material de Consumo (DIMAC/PGJ), cuja amostra foi dispensada, que opinou pela aprovação da proposta.
05/10/2018 10:35:22	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000387, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
05/10/2018 10:35:14	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000387, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 09/10/2018).
05/10/2018 10:33:45	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/10/2018, às 10:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/10/2018 10:31:28	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/10/2018, às 10:31.
05/10/2018 10:31:05	Pregoeiro	6	está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/10/2018 10:31:01	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000612 foi declarado vencedor do lote 6, que o fornecedor F000612 teve sua proposta aceita e foi habilitado para esse lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por suas empresas,
05/10/2018 10:29:53	Portal de compras	6	O fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/10/2018 10:28:14	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
05/10/2018 10:27:55	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.069,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/10/2018 10:24:15	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000612 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico Divisão de Material de Consumo (DIMAC/PGJ), cuja amostra foi dispensada, que opinou pela aprovação da proposta.
05/10/2018 10:22:42	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/10/2018, às 10:22.
05/10/2018 10:22:24	Pregoeiro	3	de intenção de recurso.
05/10/2018 10:22:01	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000387 foi declarado vencedor do lote 3, que o fornecedor F000387 teve sua proposta aceita e foi habilitado para esse lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por suas empresas, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de
05/10/2018 10:21:16	Fornecedor F001522	15	Grato!
05/10/2018 10:20:15	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000387 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 3.
05/10/2018 10:19:27	Portal de compras	3	O fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/10/2018 10:16:31	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 44.000,00.
05/10/2018 10:15:53	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
05/10/2018 10:12:07	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000387 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico Divisão de Material de Consumo (DIMAC/PGJ), cuja amostra foi dispensada, que opinou pela aprovação da proposta.
05/10/2018 10:11:14	Pregoeiro	15	Sim, F0001522. Gentileza acompanhar o andamento desta sessão.
05/10/2018 10:07:30	Fornecedor F001522	15	Prezado(a) Sr(a) Pregoeiro(a), questiono? seremos avisados por meio deste chat o momento exato do envio/entrega dos documentos originais?
05/10/2018 10:05:05	Fornecedor F001522	15	Bom dia!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/10/2018 10:03:03	Pregoeiro	Todos	Conforme mensagem postada anteriormente, toda a documentação dos fornecedores dos lotes 3, 6, 7, 10, 12, 14 e 15 foram disponibilizadas no site deste Órgão, e conforme comunicado neste chat a retomada da sessão visa dar andamento a esta licitação, com a classificação/desclassificação/prazo para manifestação de intenção de recurso, nos moldes do item 11 do Edital.
05/10/2018 10:02:52	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, bom dia!
05/10/2018 10:02:01	Portal de compras	16	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:02:01	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:02:01	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:02:01	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:02:01	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:02:01	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:01:45	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:01:45	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:01:45	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:01:45	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:01:45	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:01:45	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:01:45	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:01:45	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:01:45	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
05/10/2018 10:01:45	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 14:20:00	Portal de compras	16	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/10/2018 14:20:00	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.
04/10/2018 14:20:00	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.
04/10/2018 14:20:00	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.
04/10/2018 14:20:00	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.
04/10/2018 14:20:00	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.
04/10/2018 14:19:27	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/10/2018 14:19:27	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.
04/10/2018 14:19:27	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.
04/10/2018 14:19:27	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.
04/10/2018 14:19:27	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.
04/10/2018 14:19:27	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.
04/10/2018 14:19:27	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/10/2018 14:19:27	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.
04/10/2018 14:19:27	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.
04/10/2018 14:19:27	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 05/10/2018 às 10:00 h.
04/10/2018 14:17:31	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos licitantes convocados, bem como, adotar os procedimentos de classificação/desclassificação/aprovação/reprovação da amostra/abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso e demais etapas visando finalizar esta licitação. A data prevista para retomada da sessão é dia 05/10/2018, às 10 horas.
04/10/2018 13:57:52	Pregoeiro	11	(*) Sr. licitante F0001139, lote 11 atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 08/10/2018).
04/10/2018 13:56:25	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F0001522 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
04/10/2018 13:53:29	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F0001438 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
04/10/2018 13:50:15	Fornecedor F000721	7	boa tarde
04/10/2018 13:48:35	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F0001260 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/10/2018 13:30:56	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000612 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
04/10/2018 13:30:35	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000387 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
04/10/2018 13:24:53	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F0001077 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
04/10/2018 13:18:51	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000721 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
04/10/2018 13:11:12	Pregoeiro	Todos	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) Sr. Roberto, da Divisão de Material de Consumo, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3331-6329 ou pelo e-mail almoxarifado@mpmg.mp.br .
04/10/2018 13:10:25	Pregoeiro	11	O quantitativo de amostra(s) a ser apresentado pelo licitante está definido na tabela constante do APENSO do Termo de Referência do Edital deste processo.
04/10/2018 13:10:05	Pregoeiro	11	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
04/10/2018 13:09:44	Pregoeiro	11	Sr. licitante F0001139, lote 13 atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 08/10/2018).
04/10/2018 13:05:33	Fornecedor F001522	15	Boa tarde!
04/10/2018 13:03:45	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, boa tarde!
04/10/2018 10:02:41	Pregoeiro	Todos	A sessão deste Pregão será suspensa e retomada hoje às 13 horas.
04/10/2018 10:01:55	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, bom dia!
04/10/2018 10:01:42	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:42	Portal de compras	16	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:42	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:42	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:42	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/10/2018 10:01:42	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:22	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:22	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:22	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:22	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:22	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:22	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:22	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:22	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:22	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
04/10/2018 10:01:22	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 16:07:37	Fornecedor F000160	1	sr.pregoeiro foi enviado correto a proposta comercial/declaracoes ok obrigado.
03/10/2018 15:35:57	Portal de compras	16	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:35:57	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:35:57	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:35:57	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/10/2018 15:35:57	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:35:57	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:35:35	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:35:35	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:35:35	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:35:35	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:35:35	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/10/2018 15:35:35	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:35:35	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:35:35	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:35:35	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:35:35	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada da sessão dia 04/10/2018 às 10 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/aprovação/reprovação das propostas/amostras e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 04/10/2018 às 10:00 h.
03/10/2018 15:34:37	Pregoeiro	Todos	Retomarei a sessão deste Pregão, amanhã, dia 04/10/2018 às 10:00 para proceder as demais etapas dos lotes restantes.
03/10/2018 15:34:07	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, a sessão será suspensa para aguardar a apresentação das amostras dos licitantes convocados dos 1, 2, 4, 5, 9 e 13.
03/10/2018 15:26:09	Pregoeiro	16	Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
03/10/2018 15:25:59	Pregoeiro	16	Srs. Licitantes, aguardaremos a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote.
03/10/2018 15:23:11	Pregoeiro	13	Referindo ao lote 13, informamos que foi disponibilizado modelo/foto deste objeto, desde 18/09/2018, no site www.mpmg.mp.br > licitações para consulta dos fornecedores.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/10/2018 15:14:54	Pregoeiro	16	F0001611, trata-se de outro momento, na entrega da documentação e proposta originais do licitante vencedor.
03/10/2018 15:13:07	Pregoeiro	16	F0001611, em atendimento ao edital devem ser enviadas pelo correio a documentação de habilitação em original e a proposta final original, conforme informado abaixo.
03/10/2018 15:08:03	Pregoeiro	16	F0001611, aguarde um momento, por favor.
03/10/2018 15:07:40	Fornecedor F001611	16	Sr. Pregoeiro, os documentos que está solicitando já foram enviados no dia 28/09 às 13:20hs. Caso precisem enviamos novamente.
03/10/2018 15:07:27	Pregoeiro	16	F0001611 solicito que faça uma pequena correção em sua proposta, antes de encaminhá-la, no que se refere ao número do processo. Favor corrigir.
03/10/2018 15:04:55	Pregoeiro	16	Sr. licitante F0001611, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
03/10/2018 15:04:43	Pregoeiro	16	Sr. licitante F0001611, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 05/10/2018).
03/10/2018 15:04:30	Pregoeiro	8	Sr.F000862, conforme o andamento em tela deste lote, os lances propostos pelos fornecedores participantes ficaram muito acima do TR, e mesmo após a indagação dessa Pregoeira, via chat, os preços propostos dos fornecedores ainda continuaram muito acima do nosso valor de referência, que é de R\$1.642,00 dessa forma, este lote resultou em fracassado.
03/10/2018 15:03:37	Portal de compras	16	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 03/10/2018, às 15:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
03/10/2018 14:52:59	Fornecedor F000862	8	Boa tarde Sr, Pregoeiro! Alguma informação sobre este Lote 8
03/10/2018 14:46:05	Portal de compras	16	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 03/10/2018, às 14:46.
03/10/2018 14:45:33	Pregoeiro	16	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001611 foi declarado vencedor do lote 16 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
03/10/2018 14:45:05	Fornecedor F001611	16	Entendido Sr. Pregoeiro!!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/10/2018 14:44:08	Pregoeiro	16	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001611 satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 16.
03/10/2018 14:43:38	Pregoeiro	16	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
03/10/2018 14:43:15	Portal de compras	16	O fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
03/10/2018 14:34:15	Portal de compras	16	A proposta do fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.121,00.
03/10/2018 14:30:09	Pregoeiro	16	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001611 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Christiana Bahia Andrade Pina, representando o setor técnico Gabinete de Segurança e Inteligência, que opinou pela sua aprovação.
03/10/2018 14:27:23	Pregoeiro	16	Srs. licitantes, informo que, conforme previsto no Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F0001611 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
03/10/2018 14:24:39	Pregoeiro	Todos	Gentileza aguardarem.
03/10/2018 14:23:02	Fornecedor F000721	7	ok obrigado
03/10/2018 14:22:28	Fornecedor F000160	1	ok sr.pregoeiro
03/10/2018 14:22:15	Fornecedor F000160	1	desculpe boa tarde
03/10/2018 14:22:09	Fornecedor F000160	1	bom dia
03/10/2018 14:06:58	Pregoeiro	1	F000160, gentileza verificar a proposta e as declarações no tocante a data/mês no documento, e reenviar para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br .
03/10/2018 14:05:15	Pregoeiro	Todos	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) Sr. Roberto, da Divisão de Material de Consumo, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3331-6329 ou pelo e-mail almoxarifado@mpmg.mp.br .
03/10/2018 14:03:41	Pregoeiro	13	O quantitativo de amostra(s) a ser apresentado pelo licitante está definido na tabela constante do APENSO do Termo de Referência do Edital deste processo.
03/10/2018 14:03:33	Pregoeiro	13	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/10/2018 14:03:25	Pregoeiro	13	Sr. licitante F0001372, lote 13 atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 05/10/2018).
03/10/2018 14:02:21	Pregoeiro	9	O quantitativo de amostra(s) a ser apresentado pelo licitante está definido na tabela constante do APENSO do Termo de Referência do Edital deste processo.
03/10/2018 14:02:13	Pregoeiro	9	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG
03/10/2018 14:02:03	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000990, lote 9 atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 05/10/2018).
03/10/2018 14:01:12	Pregoeiro	5	O quantitativo de amostra(s) a ser apresentado pelo licitante está definido na tabela constante do APENSO do Termo de Referência do Edital deste processo.
03/10/2018 14:01:04	Pregoeiro	5	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
03/10/2018 14:00:46	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000575, lote 5 atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 05/10/2018).
03/10/2018 14:00:17	Pregoeiro	4	O quantitativo de amostra(s) a ser apresentado pelo licitante está definido na tabela constante do APENSO do Termo de Referência do Edital deste processo.
03/10/2018 14:00:10	Pregoeiro	4	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG
03/10/2018 13:59:54	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000439, lote 4 atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 05/10/2018).
03/10/2018 13:59:22	Pregoeiro	2	*Sr. licitante F000212, lote 2 atendendo (...)
03/10/2018 13:57:43	Pregoeiro	2	O quantitativo de amostra(s) a ser apresentado pelo licitante está definido na tabela constante do APENSO do Termo de Referência do Edital deste processo.
03/10/2018 13:56:55	Pregoeiro	2	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/10/2018 13:56:37	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000212, lote 1 atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 05/10/2018).
03/10/2018 13:54:24	Pregoeiro	1	O quantitativo de amostra(s) a ser apresentado pelo licitante está definido na tabela constante do APENSO do Termo de Referência do Edital deste processo.
03/10/2018 13:53:05	Pregoeiro	1	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
03/10/2018 13:52:51	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000160, lote 1 atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 05/10/2018).
03/10/2018 13:52:13	Pregoeiro	11	Sim, F0001139
03/10/2018 13:51:29	Fornecedor F001139	11	Saímos vencedores de outro lote, então devemos enviar apenas a proposta para este lote... Nosso pensamento está correto, senhora Pregoeira?
03/10/2018 13:50:33	Fornecedor F001139	11	Senhora Pregoeira, boa tarde. Companheiros, boa tarde.
03/10/2018 13:48:05	Pregoeiro	15	F0001522 dispensado amostra para o lote 15
03/10/2018 13:47:53	Pregoeiro	14	F0001438 dispensado amostra para o lote 14
03/10/2018 13:47:43	Pregoeiro	12	F0001260 dispensado amostra para o lote 12
03/10/2018 13:47:33	Pregoeiro	10	F0001077 dispensado amostra para o lote 10
03/10/2018 13:47:24	Pregoeiro	7	F000721 dispensado amostra para o lote 7
03/10/2018 13:47:16	Pregoeiro	6	F000612 dispensado amostra para o lote 6
03/10/2018 13:47:06	Pregoeiro	3	F000387 dispensado amostra para o lote 3
03/10/2018 13:43:04	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, considerando a análise pelo setor técnico das marcas/modelos apresentadas nas propostas pelos fornecedores convocados dos lotes em andamento, o setor técnico, a Divisão de Material de Consumo (DIMAC/PGJ), representado pelo servidor Roberto Francisco da Silva, dispensa a apresentação das amostras dos seguintes lotes:
03/10/2018 13:39:21	Pregoeiro	11	Fornecedor F0001139, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
03/10/2018 13:38:49	Pregoeiro	11	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
03/10/2018 13:38:29	Pregoeiro	11	Seguindo a ordem de classificação, convoco o F0001139 para enviar proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/10/2018 13:37:06	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor 10.656.935/0001-84 - BOBINA SUPER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F0001167 foi rejeitada, uma vez que, após a convocação via chat pela Pregoeira, o fornecedor F0001167, não enviou para o e-mail solicitado proposta e documentação, desatendendo aos itens 9.2 e 10.2 do Edital. ".
03/10/2018 13:34:22	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, boa tarde!
03/10/2018 13:33:00	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:33:00	Portal de compras	16	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:33:00	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:33:00	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:33:00	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:33:00	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:32:43	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:32:43	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:32:43	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:32:43	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:32:43	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:32:43	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:32:43	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:32:43	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:32:43	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
03/10/2018 13:32:43	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:53:46	Portal de compras	16	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/10/2018 13:53:46	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.
01/10/2018 13:53:46	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.
01/10/2018 13:53:46	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.
01/10/2018 13:53:46	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.
01/10/2018 13:53:46	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.
01/10/2018 13:52:57	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.
01/10/2018 13:52:57	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/10/2018 13:52:57	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.
01/10/2018 13:52:57	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.
01/10/2018 13:52:57	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.
01/10/2018 13:52:57	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.
01/10/2018 13:52:57	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.
01/10/2018 13:52:57	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.
01/10/2018 13:52:57	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/10/2018 13:52:57	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise. Retomada da sessão dia 03/10/2018, às 13h30 no intuito de proceder com as demais etapas desta licitação com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/solicitação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.
01/10/2018 13:49:06	Fornecedor F000160	1	ok obrigada
01/10/2018 13:48:02	Pregoeiro	Todos	F000160 e F000721, a documentação ORIGINAL será solicitada em momento posterior, no chat pela Pregoeira, após a declaração do vencedor do respectivo lote.
01/10/2018 13:42:39	Fornecedor F000721	7	ou somente apos dia 03.10.2018 entregar a documentacao original?
01/10/2018 13:40:13	Fornecedor F000160	1	sr.pregoeiro é para enviar a documentacao original?
01/10/2018 13:39:27	Fornecedor F000721	7	sr.pregoeiro é para mandar a documentacao original?
01/10/2018 13:38:59	Fornecedor F001522	15	Boa tarde!
01/10/2018 13:35:50	Pregoeiro	Todos	A documentação habilitatória e as propostas de todos os lotes em andamento continuam em análise, dessa forma, a sessão será suspensa com retomada dia 03/10/2018, às 13h30, quando provavelmente terei posicionamento acerca das análises das documentações/proposta, quando, naquele momento, será solicitado as amostras dos lotes aos fornecedores classificados em primeiro lugar.
01/10/2018 13:33:59	Fornecedor F000721	7	boa tarde
01/10/2018 13:33:53	Fornecedor F000160	1	boa tarde a todos
01/10/2018 13:32:45	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, boa tarde!
01/10/2018 13:32:15	Portal de compras	16	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:15	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:15	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:15	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:15	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:15	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:04	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:04	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:04	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/10/2018 13:32:04	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:04	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:04	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:04	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:04	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:04	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
01/10/2018 13:32:04	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/09/2018 14:46:56	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:46:56	Portal de compras	16	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:46:56	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:46:56	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:46:56	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 14:46:56	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:46:26	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:46:26	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:46:26	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:46:26	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:46:26	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 14:46:26	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:46:26	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:46:26	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:46:26	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:46:26	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Sessão suspensa para aguardar a análise da documentação e proposta. Retomada da sessão dia 01/10/2018 às 13 horas, no intuito de finalizarmos essa licitação, com solicitação de amostras/ e ou classificação/desclassificação/ inabilitação/habilitação/abertura de prazo para recurso e demais etapas inerentes a essa licitação. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 13:00 h.
28/09/2018 14:45:26	Fornecedor F000483	4	Boa Tarde! Apenas para registrar, não temos condições de reduzir no valor informado. Obrigado!
28/09/2018 14:42:26	Pregoeiro	Todos	Esclareço que as amostras serão solicitadas pela Pregoeira, somente após a análise das documentações acima referidas.
28/09/2018 14:42:14	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista o volume de documentação e propostas a serem analisadas jurídica e tecnicamente, irei suspender a sessão com retomada para o dia 01/10/2018 às 13 horas, quando provavelmente já teremos posicionamento acerca das análises.
28/09/2018 14:22:55	Fornecedor F000439	4	Já estamos providenciado.
28/09/2018 14:21:59	Fornecedor F000612	6	Já enviamos...

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 14:18:45	Pregoeiro	6	Fornecedor F000612, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 14:17:18	Pregoeiro	6	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
28/09/2018 14:16:55	Pregoeiro	6	F000612, conforme a sua manifestação abaixo, em referência a fornecer o objeto no nosso Termo de Referência, solicito que envie, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
28/09/2018 14:13:36	Pregoeiro	4	Fornecedor F000439, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 14:13:09	Pregoeiro	4	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 14:12:52	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000439, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
28/09/2018 14:11:21	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000470 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, pois convocado, via chat, a se manifestar sobre o preço oferecido na proposta de sua empresa de R\$ 17.150,00 que está acima do nosso termo de referência que é de R\$ 15.110,00, registrou o seguinte: (28/09/2018 - 11:34:22) F000470 para o lote 0004:MARCOS AURÉLIO COLLAÇO-EPP Infelizmente esse é nosso melhor preço, sendo assim, não podemos chegar ao preço de referência. Indagado pela Pregoeira a respeito de seu último lance, o F000470, confirmou o valor de sua proposta de R\$17.150,00. ".
28/09/2018 13:55:48	Fornecedor F001438	14	Documentação enviada
28/09/2018 13:53:55	Fornecedor F000612	6	(28/09/2018 - 11:24:39)PREGOEIRO para o lote 0006:Convoco o F000612 para se posicionar quanto ao interesse dessa empresa em fornecer este objeto, uma vez que o valor de sua proposta está acima do nosso termo de referência que é de 5.069,00, sendo este o valor estimado para a contratação. ACEITAMOS A REDUÇÃO PARA O VALOR DE REFERÊNCIA.
28/09/2018 13:41:08	Fornecedor F000439	4	Sra. pregoeira conseguimos chegar no preço de referência . No valor de R\$ 15.110,00. Obrigado!
28/09/2018 13:40:03	Fornecedor F001372	13	Documentação encaminhada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 13:39:33	Pregoeiro	4	Senhores Fornecedores, F000439, F000455 e F000483, conforme mensagens postadas anteriormente, os preços ofertados encontram-se acima do nosso valor de referência (TR) que é de R\$ 15.110,00, sendo este o valor estimado para a contratação. Dessa forma, solicito-lhes que se posicionem acerca do interesse em fornecer o objeto para este lote. Será observado rigorosamente a ordem de classificação.
28/09/2018 13:38:28	Fornecedor F000160	1	boa tarde documentacao enviada
28/09/2018 13:38:16	Fornecedor F000721	7	boa tarde documentacao enviada
28/09/2018 13:36:13	Fornecedor F001260	12	Documentação enviada
28/09/2018 13:34:19	Pregoeiro	Todos	Fineza aguardarem.
28/09/2018 13:33:59	Pregoeiro	Todos	Senhores, boa tarde!
28/09/2018 13:13:58	Fornecedor F001522	15	Proposta enviada
28/09/2018 12:42:10	Fornecedor F000990	9	Boa tarde, documentação enviada no e-mail indicado.
28/09/2018 12:35:25	Fornecedor F000387	3	Documentação Enviada
28/09/2018 12:33:42	Fornecedor F000212	2	Boa Tarde, email encaminhado.
28/09/2018 12:08:39	Fornecedor F000721	7	ok obrigado
28/09/2018 12:08:23	Pregoeiro	Todos	Correto F000721
28/09/2018 12:08:20	Fornecedor F000721	7	é isso mesmo sr.pregoeiro.
28/09/2018 12:07:59	Fornecedor F000721	7	anexo II relacao documentos exigidos
28/09/2018 12:06:55	Pregoeiro	Todos	Senhores, suspenderei a sessão com retomada hoje às 13h30' para prosseguirmos com as etapas desta licitação.
28/09/2018 12:06:55	Fornecedor F000721	7	sr.pregoeiro proposta comercial modelo anexo I
28/09/2018 12:05:30	Pregoeiro	16	Fornecedor F0001611, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 12:05:24	Pregoeiro	16	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 12:05:18	Pregoeiro	16	Sr. licitante F0001611, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
28/09/2018 12:04:57	Fornecedor F001522	15	Cientes!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 12:04:56	Pregoeiro	15	Fornecedor F0001522, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 12:04:51	Pregoeiro	15	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 12:04:45	Pregoeiro	15	Sr. licitante F0001522, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
28/09/2018 12:04:26	Pregoeiro	14	Fornecedor F0001438, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 12:04:21	Pregoeiro	14	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 12:04:15	Pregoeiro	14	Sr. licitante F0001438, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
28/09/2018 12:03:54	Pregoeiro	13	Fornecedor F0001372, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 12:03:48	Pregoeiro	13	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 12:03:43	Pregoeiro	13	Sr. licitante F0001372, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
28/09/2018 12:03:22	Pregoeiro	12	Fornecedor F0001260, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 12:03:16	Pregoeiro	12	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 12:03:11	Pregoeiro	12	Sr. licitante F0001260, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 12:02:46	Pregoeiro	11	Fornecedor F0001167, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 12:02:40	Pregoeiro	11	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 12:02:34	Pregoeiro	11	Sr. licitante F0001167, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
28/09/2018 12:02:20	Fornecedor F000721	7	ok sr.pregoeiro
28/09/2018 12:02:03	Pregoeiro	10	Fornecedor F0001077, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 12:01:55	Pregoeiro	10	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 12:01:47	Pregoeiro	10	Sr. licitante F0001077, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
28/09/2018 12:01:22	Pregoeiro	9	Fornecedor F000990, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 12:01:16	Pregoeiro	9	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 12:01:10	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000990, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
28/09/2018 12:00:48	Pregoeiro	7	Fornecedor F000721, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 12:00:42	Pregoeiro	7	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 12:00:28	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000721, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 11:59:52	Pregoeiro	5	Fornecedor F000575, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 11:59:44	Pregoeiro	5	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 11:59:38	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000575, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
28/09/2018 11:59:12	Pregoeiro	3	Fornecedor F000387, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 11:58:55	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 11:58:49	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000387, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
28/09/2018 11:58:25	Pregoeiro	2	Fornecedor F000212, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 11:58:17	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 11:58:13	Fornecedor F000160	1	ok sr.pregoeiro
28/09/2018 11:58:08	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000212, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
28/09/2018 11:57:43	Pregoeiro	1	Fornecedor F000160, solicito-lhes que envie o ato de constituição de sua empresa, mesmo que conste do CRC, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
28/09/2018 11:57:19	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
28/09/2018 11:57:11	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000160, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
28/09/2018 11:49:18	Fornecedor F000470	4	Sim.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 11:48:51	Fornecedor F000877	8	Bom dia, não consigo chegar no valor de referência.
28/09/2018 11:47:04	Fornecedor F000860	8	SR. PREGOEIRO - Não consigo chegar no valor de referencia
28/09/2018 11:46:29	Pregoeiro	4	F000470, o valor proposto de R\$ 17.150,00 é o seu último lance?
28/09/2018 11:46:10	Fornecedor F000860	8	Bom dia
28/09/2018 11:45:17	Pregoeiro	8	Seguindo a ordem de classificação na disputa, convoco os Fornecedores F000860 e F000877, respectivamente, para se posicionar quanto ao interesse dessa empresa em fornecer este objeto, uma vez que o valor de sua(s) proposta(s) está acima do nosso termo de referência que é de 1.642,00, sendo este o valor estimado para a contratação.
28/09/2018 11:34:22	Fornecedor F000470	4	MARCOS AURÉLIO COLLAÇO-EPP Infelizmente esse é nosso melhor preço, sendo assim, não podemos chegar ao preço de referência.
28/09/2018 11:33:04	Fornecedor F000862	8	Ofertamos o valor de R\$ 2.800,00
28/09/2018 11:32:17	Pregoeiro	8	F000862, o valor proposto de R\$3.000,00 é o seu último lance?
28/09/2018 11:30:21	Fornecedor F000862	8	Não podemos atender no valor proposto.
28/09/2018 11:26:49	Fornecedor F000990	9	18152404000166 - Mário - e-mail: maquete@gmail.com - (34) 3814-6677 ou (34) 99818-2277
28/09/2018 11:25:33	Pregoeiro	8	Convoco o F000862 para se posicionar quanto ao interesse dessa empresa em fornecer este objeto, uma vez que o valor de sua proposta está acima do nosso termo de referência que é de 1.642,00, sendo este o valor estimado para a contratação.
28/09/2018 11:24:39	Pregoeiro	6	Convoco o F000612 para se posicionar quanto ao interesse dessa empresa em fornecer este objeto, uma vez que o valor de sua proposta está acima do nosso termo de referência que é de 5.069,00, sendo este o valor estimado para a contratação.
28/09/2018 11:23:49	Fornecedor F000612	6	Cnpj: 07.266.248/0001-48 - papelariaouro@ig.com.br 31 3374-2467 / 3319-7907
28/09/2018 11:23:43	Pregoeiro	4	Convoco o F000470 para se posicionar quanto ao interesse dessa empresa em fornecer este objeto, uma vez que o valor de sua proposta está acima do nosso termo de referência que é de 15.110,00, sendo este o valor estimado para a contratação.
28/09/2018 11:23:41	Fornecedor F000387	3	Cnpj: 07.266.248/0001-48 - papelariaouro@ig.com.br 31 3374-2467 / 3319-7907
28/09/2018 11:22:27	Fornecedor F001372	13	Erick - (16)36637273
28/09/2018 11:22:16	Fornecedor F001522	15	CNPJ: 68.514.900/0002-71 - (31) 2514-8459
28/09/2018 11:22:11	Fornecedor F001260	12	CNPJ: 81.431.777/0001-02
28/09/2018 11:21:55	Pregoeiro	16	Sr. licitante F0001611, favor informar CNPJ e contatos.
28/09/2018 11:21:51	Fornecedor F001372	13	Bom dia, segue CNPJ:06.322.190/0001-40

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 11:21:50	Fornecedor F001438	14	CNPJ 23.305.677/0001-33, (17) 3364-3121
28/09/2018 11:21:48	Pregoeiro	15	Sr. licitante F0001522, favor informar CNPJ e contatos.
28/09/2018 11:21:34	Pregoeiro	14	Sr. licitante F0001438, favor informar CNPJ e contatos.
28/09/2018 11:21:32	Fornecedor F000470	4	CNPJ: 81.431.777/0001-02
28/09/2018 11:21:23	Pregoeiro	13	Sr. licitante F0001372, favor informar CNPJ e contatos.
28/09/2018 11:21:12	Fornecedor F000721	7	sr.pregoeiro CNPJ: 24.939.626/0001-26 - (31) 31460859
28/09/2018 11:21:09	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001260, favor informar CNPJ e contatos.
28/09/2018 11:21:00	Pregoeiro	11	Sr. licitante F0001167, favor informar CNPJ e contatos.
28/09/2018 11:20:59	Fornecedor F001077	10	contato: Victor - licitaco.belclips@gmail.com (31) 3333-1255
28/09/2018 11:20:54	Fornecedor F000575	5	contato: Victor - licitaco.belclips@gmail.com (31) 3333-1255
28/09/2018 11:20:47	Fornecedor F000212	2	contato: Victor - licitaco.belclips@gmail.com (31) 3333-1255
28/09/2018 11:20:30	Fornecedor F000160	1	bom dia sr. pregoeiro CNPJ: 24.939.626/0001-26 (31) 31460859
28/09/2018 11:20:27	Fornecedor F000862	8	07.708.872/0001-58 - Ronaldo - 3490-3312
28/09/2018 11:20:21	Pregoeiro	10	Sr. licitante F0001077, favor informar CNPJ e contatos.
28/09/2018 11:20:11	Fornecedor F001077	10	25.897.729/0001-33
28/09/2018 11:20:10	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000990, favor informar CNPJ e contatos.
28/09/2018 11:20:06	Fornecedor F000575	5	25.897.729/0001-33
28/09/2018 11:19:59	Fornecedor F000212	2	25.897.729/0001-33
28/09/2018 11:19:57	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000721, favor informar CNPJ e contatos.
28/09/2018 11:19:47	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000575, favor informar CNPJ e contatos.
28/09/2018 11:19:37	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000387, favor informar CNPJ e contatos.
28/09/2018 11:19:29	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000212, favor informar CNPJ e contatos.
28/09/2018 11:19:10	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000160, favor informar CNPJ e contatos.
28/09/2018 11:17:56	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 11:14:09	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 11:11:06	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 11:11:02	Portal de compras	14	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 11:08:34	Portal de compras	15	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 11:07:28	Portal de compras	13	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 10:59:01	Pregoeiro	15	Senhores Fornecedores, as propostas, ainda, encontram com valores acima do nosso Termo de Referência, por esse motivo, peço -lhes que ofereçam os seus melhores lances.
28/09/2018 10:56:14	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 10:55:37	Portal de compras	16	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 10:53:16	Pregoeiro	15	Srs. Licitantes, as propostas se encontram com valores muito acima do nosso termo de referência. Deem seus lances.
28/09/2018 10:51:43	Portal de compras	11	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:51:11	Portal de compras	12	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:51:00	Portal de compras	13	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:50:52	Portal de compras	14	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:50:43	Portal de compras	11	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:50:41	Portal de compras	15	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:50:27	Portal de compras	16	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:50:11	Portal de compras	12	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:50:00	Portal de compras	13	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:49:54	Portal de compras	9	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:49:51	Portal de compras	14	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:49:41	Portal de compras	15	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:49:28	Portal de compras	10	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:49:27	Portal de compras	16	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 10:48:54	Portal de compras	9	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:48:28	Portal de compras	10	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:47:59	Pregoeiro	Todos	Para os lotes 9 a 16: Srs. em instantes irei iniciar o tempo randômico, o qual poderá ser encerrado a qualquer momento, por isso, ofertem seus melhores lances para que possamos contratar.
28/09/2018 10:35:28	Portal de compras	10	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 10:35:28	Portal de compras	9	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 10:35:09	Portal de compras	16	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 10:35:09	Portal de compras	13	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 10:35:09	Portal de compras	14	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 10:35:09	Portal de compras	15	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 10:35:09	Portal de compras	12	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 10:35:09	Portal de compras	11	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 10:34:09	Pregoeiro	Todos	Atenção: Senhores Licitantes, conforme informado anteriormente neste chat, segue-se, a partir deste momento, a disputa de lances para os lotes 9 a 16.
28/09/2018 10:33:25	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 10:31:08	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 10:24:49	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 10:24:05	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 10:23:40	Portal de compras	5	O último lance do fornecedor F000583 foi excluído.
28/09/2018 10:23:11	Portal de compras	5	O fornecedor F000583 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
28/09/2018 10:20:40	Pregoeiro	6	Srs. Licitantes, ainda as propostas encontram-se com valores muito acima do nosso Termo de Referência.
28/09/2018 10:20:25	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, ainda as propostas encontram-se com valores muito acima do nosso Termo de Referência.
28/09/2018 10:16:41	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 10:16:40	Pregoeiro	9	* favor desconsiderar postagem abaixo para o lote 9.
28/09/2018 10:16:15	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 10:16:05	Pregoeiro	9	Srs. Licitantes, as propostas se encontram com valores acima do nosso termo de referência. Deem seus lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 10:15:57	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, as propostas se encontram com valores muito acima do nosso termo de referência. Deem seus lances.
28/09/2018 10:15:16	Pregoeiro	6	Srs. Licitantes, as propostas se encontram com valores acima do nosso termo de referência. Deem seus lances.
28/09/2018 10:14:37	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, as propostas se encontram com valores acima do nosso termo de referência. Deem seus lances.
28/09/2018 10:14:09	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 10:13:51	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/09/2018 10:09:12	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:09:00	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:08:51	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:08:39	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:08:22	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:08:12	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:08:11	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:08:00	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:07:51	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:07:49	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:07:39	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:07:22	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:07:11	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:06:49	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 10:06:47	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/09/2018 10:05:47	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/09/2018 10:05:02	Pregoeiro	Todos	Para os lotes 1 a 8: Srs. em instantes irei iniciar o tempo randômico, o qual poderá ser encerrado a qualquer momento, por isso, ofertem seus melhores lances para que possamos contratar.
28/09/2018 09:59:21	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, aproveitem o tempo normal de disputa e deem seus melhores lances, nesse momento, para os lotes 1 a 8.
28/09/2018 09:57:10	Pregoeiro	16	F0001645, para ofertar os lances, em momento oportuno, deve-se utilizar a funcionalidade do sistema, não é aceito lances inseridos por este chat.
28/09/2018 09:54:50	Pregoeiro	16	F0001645, conforme mensagem anterior postada neste chat, a disputa do lote 16 será realizada posteriormente, assim, não está aberta, neste momento, para ofertar lances.
28/09/2018 09:52:29	Fornecedor F001372	13	bom dia
28/09/2018 09:52:14	Fornecedor F001645	16	1210,97
28/09/2018 09:49:15	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 09:49:15	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 09:49:15	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 09:49:15	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 09:49:15	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 09:49:15	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 09:49:15	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 09:49:15	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/09/2018 09:48:57	Pregoeiro	Todos	Atenção: Srs. peço-lhes que acompanhem as mensagens postadas no chat durante a sessão para a iminência de se realizarem a disputa dos lotes restantes.
28/09/2018 09:48:34	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, devido ao quantitativo de lotes desse Processo, irei iniciar a disputa de lances, de imediato e concomitantemente, dos lotes 1 a 8.
28/09/2018 09:43:10	Fornecedor F000726	7	Bom dia Sra. Pregoeira
28/09/2018 09:41:18	Fornecedor F000176	1	Bom dia!!
28/09/2018 09:39:32	Fornecedor F001372	13	Bom dia

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2018 09:35:30	Fornecedor F000150	1	Bom dia.
28/09/2018 09:34:20	Pregoeiro	Todos	Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais para todos os lotes.
28/09/2018 09:33:23	Fornecedor F000292	2	Bom dia a todos
28/09/2018 09:31:33	Fornecedor F000152	1	Bom dia Sr. Pregoeiro
28/09/2018 09:31:30	Fornecedor F000183	1	Bom Dia
28/09/2018 09:31:28	Pregoeiro	Todos	Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
28/09/2018 09:30:58	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, bom dia!
28/09/2018 09:30:33	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Embora tenha sido registrado corretamente no edital que o lote 16 abrange a participação de todos os licitantes, fora cadastrado incorretamente o critério de participação no Portal de Compras, por esse motivo, realiza-se a correção no sistema Compras/MG para que a regra de participação (ampla competição) para o lote 16 fique em conformidade com o Edital deste Processo Licitatório. Não houve alteração de datas.
2- Acompanharam a sessão de disputa o(a) servidor(a) Cláudio Antônio Borges Brunswick Alvares, MAMP 2775-00, representando o(a) Divisão de Material de Consumo (DIMAC/DMAP) para os lotes 1 a 15 e Christiana Bahia Andrade Pina, MAMP 4358-00, representando o(a) Gabinete de Segurança e Inteligência para o lote 16.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
28/09/2018 09:30:33	-	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	28/09/18 11:26	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:06:44 horas, do dia 18 de Outubro de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

CARMEN LUCIA MARIZ DE MACEDO - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Rafael Henrique Chaves Lamounier
Rodrigo Augusto dos Santos Silva
Sebastião Nobre da Silva